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Szanowni Państwo,

na każdej sesji Rady Miasta Kostrzyna nad Odrą składam spra-

wozdania z mojej pracy jaką wykonuję na rzecz miasta. Co czte-

ry lata Mieszkańcom Kostrzyna nad Odrą przedstawiam raport  

z wykonanych zadań. Tak jest również w tym roku. Oczywiście nie 

ma tu miejsca na wszystkie działania, które podejmowałem bę-

dąc burmistrzem. Ale wierzę, że utrzymywałem z Państwem stały 

i dobry kontakt, że pamiętacie Państwo wiele dobrych rzeczy, które 

dane mi było wykonać dla rozwoju miasta i lepszego w nim życia 

dla każdego z nas.

Andrzej Ludwik Kunt

Burmistrz Miasta

Kostrzyn nad Odrą
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ZARZĄDZANIE FINANSAMI MIASTA
Kostrzyn nad Odrą po raz  pierwszy w historii  osiągnie 100 milionowy budżet! Kiedy rozpoczynałem pracę dla miasta 

w 2002 roku, nasz budżet wynosił  23 miliony złotych. Każdy budżet miasta planowaliśmy odpowiedzialnie i ambitnie. Dba-
liśmy zawsze o rozwój Kostrzyna, zapewniając miastu stały rozwój gospodarczy, zwiększając poczucie bezpieczeństwa w tym 
komunikacyjnego, ekologicznego, lepszą jakość edukacji, opieki nad dziećmi-naszym nadrzędnym celem było podnoszenie 
jakości życia Mieszkańców, zrównoważony budżet i ciągły rozwój miasta. Te trudne zadania, mogliśmy wykonać dzięki bardzo 
dobrej współpracy wewnętrznej, ale również dobremu klimatowi wokół Kostrzyna nad Odrą, co przynosi miastu dobre efekty 
np. w postaci środków zewnętrznych na budowę dróg, sali sportowej, basenu, rozwój oświaty...  

Jesteśmy miastem, które nigdy nie przekroczyło 60% dopuszczalnego progu zadłużenia. Co więcej sytuacja finansowa 
miasta jest dziś bardzo dobra, najlepsza od lat. Konsekwentna polityka finansowa władz miasta znalazła uznanie agencji ratin-
gowej. Miasto uzyskało wysoką ocenę ratingową na poziomie AAA+. Stabilność finansów miejskich i wysoka wiarygodność 
dla banków to dobra prognoza dla miasta. Dzięki konsekwencji w działaniach miasto mogło rozwijać się intensywnie i co bar-
dzo ważne obecna sytuacja finansowa pozwala na rozwój Kostrzyna w następnych latach. Świadczy o tym nie tylko wielkość 
budżetu, ale realna możliwość zapewnienia stabilnego poziomu dochodów budżetu, a w szczególności dochodów własnych, 
które w Kostrzynie nad Odrą wynoszą ponad 60%. Znajdujemy się dzisiaj w sytuacji, w której możemy pozwolić sobie na 
zwiększenie udziału wydatków inwestycyjnych w budżecie Miasta. To jest ten moment, kiedy decyzje finansowe podejmowane 
przez samorząd mogą być ukierunkowane nie tylko na rozbudowę infrastruktury technicznej, ale także infrastruktury spo-
łecznej. Dodatkowo możemy dzisiaj pochwalić się dużą zdolnością obsługi zadłużenia, co daje możliwość sięgania po różnego 
rodzaju zewnętrzne źródła finansowania miejskich inwestycji. Nie zawiedliśmy i nie zawiedziemy mieszkańców.

DBAMY O BEZPIECZEŃSTWO
Gorącym tematem ostatnich lat jest kwestia szeroko pojmowanego bezpieczeństwa w mieście. Zapewnienie obywatelom 

bezpieczeństwa jest podstawowym zadaniem państwa polskiego. Samorząd może podejmować jedynie działania uzupełnia-
jące i wspierające ten obszar, co konsekwentnie od lat robimy. Jak wynika z danych, którymi dysponuje policja, Kostrzyn jest 
miastem bezpiecznym. Pomimo tego, że zapewnienie bezpieczeństwa jest generalnie zadaniem państwa, to nie uchylamy się 
od odpowiedzialności i działań na rzecz tego by nasi Mieszkańcy czuli się w swoich domach bezpieczniej.  Miasto wspiera 
działania służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. W ostatnich czterech latach, a właściwie systematycznie od kiedy je-
stem burmistrzem,  przekazujemy służbom mundurowym środki na zakup radiowozów, alkomatów, narkotestów, paliwa. 
Dofinansowujemy dodatkowe patrole policyjne, ochotniczej straży pożarnej, grupy ratownictwa medycznego przy Urzędzie 
Miasta itd. Służby mundurowe borykają się z problemem niedoboru etatów. My również, w naszym Kostrzynie nad Odrą, to 
odczuwamy i chociaż rozwiązanie tego problemu nie należy do samorządu, spróbujemy zmierzyć się z nim w najbliższych 
latach, korzystając ze wzorców polskich i europejskich miast. W takiej sytuacji ważną rolę w naszym bezpieczeństwie pełni 
samorządowa formacja jaką jest  Straż Miejska  powołana do ochrony porządku publicznego na terenie miasta.

Bezpieczeństwo w mieście to także system kamer monitoringu wizyjnego, który funkcjonuje dobrze, a z którego korzysta 
Policja, Straż Miejska i Urząd Miasta. System ten będziemy rozbudowywać  i unowocześniać. 

Działaniami na rzecz poprawy bezpieczeństwa są także programy profilaktyczne, które z powodzeniem realizujemy w Ko-
strzynie jak np. projekt „ Kostrzyn nad Odrą-ochrońmy młode pokolenie przed uzależnieniami” w ramach rządowego pro-
gramu „Razem Bezpieczniej”, czy spotkania i prelekcje w szkołach, spotkania otwarte jak np. ostatnie z sędzią Anną Marią 
Wesołowską.  To także projekt  „Bezpieczna droga do szkoły”, którego celem jest zwiększenie bezpieczeństwa dzieci porusza-
jących się po drogach, których stan w naszym mieście jest coraz lepszy. W kadencji 2014-2018 poprawiliśmy bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym m.in. poprzez wprowadzenie stref ruchu na osiedlach: Leśnym, Mieszka I, Słowiańskim i na części ulic na 
terenie dawnych koszar.

WSPIERAMY ROZWÓJ GOSPODARCZY
Kostrzyn nad Odrą rozwija się nie tylko dzięki  miejskim inwestycjom . Zawsze potrzebowaliśmy inwestorów, to dlatego 

samorząd miejski stosuje system zachęt dla inwestorów, by lokowali swoje inwestycje właśnie w Kostrzynie. Potrzebowaliśmy 
inwestorów, którzy zapewnią mieszkańcom dobre miejsca pracy. Teraz zapewniamy je nie tylko mieszkańcom Kostrzyna nad 
Odrą ale także okolic. Udało się, a Kostrzyn może pochwalić się najniższym bezrobociem w całym regionie. Kostrzyn był i jest 
najatrakcyjniejszym gospodarczo miastem regionu lubuskiego. Od lat zajmujemy wysoką pozycję w rankingu gmin lubuskich 
o zrównoważonym rozwoju. Jako miasto zabiegamy o inwestycje wielkich firm w Kostrzynie – z powodzeniem, m.in. oddanie 
Głównego Punktu Zasilania Miasta w 2018 roku to dużą inwestycja ENEI S.A. wartości 21 mln zł czy realizowany obecnie 
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światłowód w mieście we współpracy z firmą Orange SA. Przyznajemy, że w rozwoju gospodarczym miasta ogromną rolę od-
grywała i odgrywa Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, z którą współpracujemy, a dobra współpraca przyno-
si efekty w postaci kolejnych inwestycji, uzbrojenia nowych terenów pod nowe inwestycje czy działań promocyjnych na arenie 
międzynarodowej. Jesteśmy dumni z bardzo dobrej współpracy z K-S SSE. Nie bez znaczenia jest także przedsiębiorczość 
Kostrzynian. W mieście mamy zarejestrowanych prawie 2 tysiące podmiotów prowadzących własną działalność gospodarczą.

Praca dla rodziców to spoczywający na nas obowiązek zapewnienia opieki i edukacji najmłodszych.

DBAMY O EDUKACJĘ
Kostrzyńska Oświata dysponuje ogromnym budżetem w 2018 roku to blisko 32 mln zł, z czego prawie milion przeznaczy-

liśmy na zadania inwestycyjne.
Ostatnie cztery lata to wzmacnianie naszych samorządowych szkół i przedszkoli pod każdym względem. Po wzorowo 

przeprowadzonej w Kostrzynie reformie oświaty mamy obecnie 4 szkoły podstawowe, do których uczęszcza 1.889 dzieci. 
Miasto zapewnia funkcjonowanie w szkołach oddziałów specjalnych (w SP 2 i SP 3) oraz oddziałów integracyjnych (w SP 2), 
a uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi korzystają z zajęć indywidualnych, rewalidacyjno-wychowawczych lub 
terapeutycznych. Na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi przeznaczamy ok. 2 miliony zł rocznie. 
W trosce o wyższy poziom wiedzy naszych dzieci każdego roku burmistrz  zwiększa liczbę godzin języka polskiego, matema-
tyki, języka obcego w szkołach. Uczniowie mają możliwość korzystania z szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych realizowanych 
nie tylko w szkołach, ale również w MOSiR, KCK, Bibliotece Miejskiej, czy prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 
Miasto dba również o bazę oświatową, każdego roku, poza inwestycjami, realizowane są prace remontowe. Wydatki na bieżące 
remonty szkół to blisko 2 mln złotych.  

W każdej szkole podstawowej zapewniając dzieciom opiekę po lekcjach prowadzimy świetlice szkolne, które dofinansowa-
liśmy kwotą 1,5 mln złotych.

Każda kostrzyńska szkoła i każde miejskie przedszkole ma własną stołówkę. Na ich funkcjonowanie przeznaczamy z bu-
dżetu  ok.1,4 mln zł rocznie.

W ramach miejskiego programu „Bezpieczna droga do szkoły”  ok. 400 dzieci korzysta z dowozu do szkół.  Zadanie finan-
sowane jest z budżetu miasta w wysokości 108.000 złotych rocznie.

Dbamy o dzieci w czasie ferii i wakacji prowadząc dorocznie akcję „Zima” i akcję „Lato”. Każdego roku   dofinansowujemy 
obie akcje kwotą ponad 30.000 złotych.

Cieszy fakt, że uczniowie naszych szkół osiągają bardzo dobre wyniki ze sprawdzianów, egzaminów i są wyróżniani na 
olimpiadach przedmiotowych, gdzie wielu z nich osiąga tytuł laureata lub finalisty. Miasto docenia osiągnięcia uczniów i każ-
dego roku przyznawane są stypendia Burmistrza Miasta za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności społecznej. 
W roku szkolnym 2017/2018 stypendia otrzymało 67 uczniów, w 2018/2019 – 69 uczniów.  

Dobre wyniki w kostrzyńskich szkołach, to efekt pracy uczniów, nauczycieli, rodziców, ale również starań organu prowa-
dzącego - Miasta Kostrzyn nad Odrą.

TROSZCZYMY SIĘ O NAJMŁODSZYCH
Dzieciom umożliwiamy również edukację przedszkolną w 4 przedszkolach publicznych oraz 4 przedszkolach niepublicz-

nych ( Mali Europejczycy, Stonoga, Super Dziecko, Przedszkole dla dzieci ze spektrum autyzmu ) oraz w klubie przedszkol-
nym ( „Cztery Pory Roku” ). Na każde dziecko w przedszkolu niepublicznym w 2018 roku Miasto udziela dotacji w wysokości 
847,08 zł miesięcznie (co daje łącznie kwotę 3,6 mln zł rocznie), by w ten sposób zmniejszyć obciążenia finansowe rodziców.

Najmniejsze dzieci otrzymują opiekę w 3 niepublicznych żłobkach (Super Dziecko, Kraina Marzeń, Kwiatek) zapewniając 
opiekę nad dziećmi do lat 3. Miasto na każde dziecko miesięcznie udziela dotację w wysokości 300 zł, czyli 352.800 zł rocznie 
na wszystkie dzieci. Obecnie trwają prace nad uruchomieniem działalności żłobka publicznego, który będzie prowadzony 
przez Miasto. Żłobek będzie miał 60 miejsc, a mamy będą mogły wracać wcześniej do pracy.

PODEJMUJEMY DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNE
W naszym mieście ze szczególną troską opiekujemy się dziećmi i młodzieżą z rodzin dysfunkcyjnych. To głównie dla nich 

prowadzimy Świetlice opiekuńczo – wychowawcze przeznaczając na ten cel ok. 300.000 złotych rocznie. W zajęciach na świe-
tlicy opiekuńczo -wychowawczej w każdej szkole uczestniczy po 25 uczniów z rodzin dysfunkcyjnych. Ponadto w ramach tej 
działalności były realizowane zajęcia pozalekcyjne, w których uczestniczyło ok. 700 uczniów.
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 W trosce o dzieci  Miasto realizuje także zadania w zakresie profilaktyki uzależnień. Dzieci chętnie uczestniczą  w środo-
wiskowych zajęciach pozalekcyjnych, organizowanym przez Miasto wypoczynku letnim i zimowym dla dzieci i młodzieży, 
zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej, korzystają z  programów profilaktycznych czy są aktywnymi odbiorcami koncertów 
i spektakli, konkursów i szkoleń o tematyce profilaktycznej. W 2016 roku Miasto  zrealizowano projekt „Kostrzyn nad Odrą 
– ochrońmy młode pokolenie przed uzależnieniami” dofinansowany ze środków rządowych, który zdobył uznanie ogólnopol-
skie, a jego realizacja była omawiana w grudniu 2017 roku podczas ogólnopolskiej konferencji w Warszawie.

GABINETY PIELĘGNIAREK W KAŻDEJ SZKOLE
Miasto dofinansowuje także gabinety profilaktyki zdrowotnej w szkołach, na które w 2017 roku otrzymaliśmy również do-

finansowanie zewnętrzne w wysokości 26.068,93 zł na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej. Wyposażenie zostało 
zakupione do gabinetów pielęgniarek szkolnych i pomocy przedlekarskiej w Szkole Podstawowej Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4.

LAKOWANIE ZĘBÓW 7-LATKÓW
 W latach 2014 i 2015 miasto prowadziło i sfinansowało akcję lakowania zębów. Od 2016 roku zadanie jest już finansowane 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia.  Z lakowania ząbków w 2014 roku skorzystało 165 dzieci, a w 2015 roku 197 dzieci. Miasto 
sfinansowało zadanie w całości w kwocie 16.890 złotych.

SZCZEPIMY DZIECI
Kostrzyńskie dzieci w wieku 25 – 36 miesięcy mogą korzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom. Pro-

gram konsekwentnie realizujemy od 2014 roku. Do akcji przystąpiły wszystkie działające w mieście NZOZ: Almed, Kolejarz, 
Medicus i Remedium. W latach 2014-2018 rodzice zaszczepili 303 dzieci, a Miasto sfinansowało akcję kwotą 105.000 złotych.

Akcja profilaktyczna „Nie nowotworom u dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat”.
W 2017 roku  wspólnie z Fundacją Ronalda McDonalda Miasto przeprowadziło akcję profilaktyczną „Nie nowotworom u dzieci 

w wieku od  9 miesięcy do 6 lat”. Przebadano 138 dzieci za kwotę 19.887,30 zł. Planowane jest powtórzenie akcji w 2019 roku.

PIERWSZA POMOC
W 2014 roku prowadziliśmy kształcenie z zakresu edukacji zdrowotnej oraz warsztaty udzielania pierwszej pomocy i ra-

townictwa dla mieszkańców i służb ratowniczych. Przeszkolonych zostało ok. 250 osób, które zgłosiły się dobrowolnie, aby 
zdobyć wiedzę w powyższym zakresie. Akcję będziemy kontynuować również dla dzieci w szkołach w kolejnych latach korzy-
stając z Programu Fundacji WOŚP „ Ratujemy i Uczymy Ratować”.

ORGANIZUJEMY WYPOCZYNEK LETNI I ZIMOWY
Każdego roku Miasto organizuje dwie duże akcje dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym – jedna podczas ferii zimowych, 

druga latem podczas wakacji. Niezmiennie od lat nasze działania spotykaja się z dużym zainteresowaniem Rodziców i dzieci. 
Na ten cel przeznaczamy z budżetu Miasta rocznie ok. 30.000 złotych i obejmujemy opieką ponad 600 dzieciaków. Akcję kon-
sekwentnie będziemy kontynuować w kolejnych latach rozszerzając ją o zajęcia na basenie.

POPRAWIAMY BEZPIECZEŃSTWO  W OŚWIACIE
W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci w miejskich przedszkolach zamontowano domofony. W 2017 roku na instalację 

domofonów w Przedszkolu Miejskim Nr 1 wydatkowano kwotę 4.995,84 zł, w Przedszkolu Miejskim Nr 4 – 9  975,82 zł, 
a w Przedszkolu Miejskim Nr 2 zainstalowano system kamer do monitoringu placówki oraz domofony – 34.999,98 zł.

W Przedszkolu Miejskim Nr 3 domofony zostały zainstalowane w 2016 roku. Również monitoring w pozostałych przed-
szkolach został zainstalowany w latach wcześniejszych podobnie jak monitoring w kostrzyńskich szkołach.

I NAJMŁODSZYCH UCZESTNIKÓW RUCHU DROGOWEGO
Od 2013 roku Burmistrz Miasta wraz z Komisariatem Policji realizuje akcję w zakresie poprawy bezpieczeństwa naj-

młodszych uczestników ruchu drogowego. Każdego roku uczniowie klas pierwszych oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych otrzymują kamizelki odblaskowe oraz uczestniczą w prelekcji na temat bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Rodzice nie zgłaszają obecnie potrzeby prowadzenia dla dzieci również zajęć praktycznych w zakresie nauki jazdy 
na rowerze – zadanie rodzicielskie realizują samodzielnie.  

NASZE PLACE ZABAW
Bezpieczeństwo dzieci w szkołach i przedszkolach, to również kolorowe i bezpieczne place zabaw. Place zabaw znajdują 

się w Szkole Podstawowej Nr 2 i Nr 4 oraz we wszystkich  4 przedszkolach miejskich. W 2018 roku został oddany do użytku 
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plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 3. Natomiast plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1 jest zaplanowany do wyko-
nania  w roku przyszłym, ale możliwe jest jego wykonanie jeszcze w tym roku. Obecnie na terenie tej szkoły jest realizowana 
inwestycja budowy sali sportowej. Po jej zakończeniu zostanie zagospodarowany teren szkoły w tym w urządzenia sportowe 
jak np. nowa bieżnia lekkoatletyczna.

Miasto systematycznie i sukcesywnie modernizuje wszystkie istniejące place zabaw, w miejsce starych zniszczonych urzą-
dzeń zabawowych montowane są nowe, a także budowane są nowe place zabaw. W 2015 r. ogrodzono plac zabaw na Os. War-
niki (koszt 7.640zł). W 2016 r. wybudowano plac zabaw przy ul. Kutrzeby. Wartość inwestycji 133.225,83zł brutto. Ponadto 
rozbudowano plac zabaw przy ul. Kardynała Wyszyńskiego, przy Osiedlu 3-go Maja - wartość prac to 129.457,50zł. brutto. 
Plac wyposażony jest w urządzenia street workout oraz ustawione zostało zabawowe urządzenie integracyjne umożliwiające 
zabawę dzieciom korzystającym z wózków inwalidzkich.

W roku 2017 zdemontowano urządzenia zabawowe z placu zabaw przy ul. Chemików, a w ich miejsce wykonano nowy 
plac zabaw. Koszt inwestycji 119.888,10 zł brutto.

W 2018 r. wybudowano na Osiedlu Drzewice przy Szkole Podstawowej nr 3 nowy plac zabaw. Wartość wykonywanych 
robót wyniosła 183.1230,94 zł brutto. Wybudowany plac zabaw służy nie tylko uczniom szkoły, ale także mieszkańcom miasta.

KARTA DUŻEJ RODZINY
Kostrzyńska Karta Dużej Rodziny wraz z Ogólnopolską Kartą Dużej Rodziny wydawana jest w Urzędzie Miasta. Do chwili 

obecnej wydaliśmy 108 lokalnych Kart oraz 161 Ogólnopolskich Kart Dużej Rodziny. Zachęcamy do odbioru obu Kart w Wy-
dziale Oświaty, Kultury i Opieki Urzędu Miasta.

INWESTUJEMY W OŚWIATĘ
2014 rok
• Modernizacja instalacji elektrycznej w PM 2.
• Modernizacja instalacji wodno – kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania w PM 4.
• Termomodernizacja budynku SP 4.
• Modernizacja sali gimnastycznej w SP 2.
• Remont pomieszczeń w SP 4.
• Modernizacja kanalizacji przeciwdeszczowej oraz przebudowa kotłowni w SP 1.
2015 rok
• Remont I piętra w SP 4.
• Zakup gazowego trzonu kuchennego w PM 4.
• Wykonanie ogrodzenia w PM 3.
2016 rok
• Remont parteru w SP 4.
• Remont pomieszczeń w PM 4.
• Remont pomieszczeń i dachu w PM 2.
• Budowa nowej sali przy SP 1 ( dokumentacja ).
• Rozprowadzenie instalacji ciepłej wody w budynku SP 1.
• Usunięcie pomnika i budowa parkingu dla samochodów osobowych wraz z chodnikiem przy SP 1.
2017 rok
• Remont instalacji elektrycznej w SP 2.
• Remont stołówki szkolnej z harcówką, częścią komunikacyjną i pomieszczeniami sanitarnymi w SP 4.
• Wymiana hydrantów p.poż. w PM 1.
• Remont PM 4.
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• Termomodernizacja budynku PM 3 (dokumentacja).
• Remont dachu na łączniku budynku szkoły z salą gimnastyczną w SP 1.
• Wymiana pokrycia dachowego z opierzeniami i rynnami w SP 3.
2018 rok
• Remont łazienek w SP 2.
• Remont ogrodzenia w SP 1.
• Wymiana nawierzchni w sali sportowej w SP 3.
• Remont piwnicy i sanitariatów w SP 4.

KOPERTY ŻYCIA
Inicjatywa Mieszkańców Miasta została poparta przez burmistrza A. Kunta i w grudniu 2017 roku do rąk Mieszkańców 

trafiły pierwsze Koperty Życia, które są przeznaczone dla kostrzyńskich seniorów w wieku 65+ oraz osób samotnych i prze-
wlekle chorych. Na ten cel wydatkowano z budżetu miasta kwotę 6.765,00 zł. Koperty Życia można odbierać w kostrzyńskich 
przychodniach u lekarzy rodzinnych i w Urzędzie Miasta - biuro nr 52.

WSPÓŁPRACUJEMY Z NGO
Miasto Kostrzyn nad Odrą współpracuje z organizacjami pozarządowymi na podstawie programu współpracy, uchwala-

nego każdego roku przez Radę Miasta. Niewiele miast może pochwalić się tak dużą aktywnością obywatelską – w Kostrzynie 
mamy 36 organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta, w różnych obszarach m.in. w sporcie - 16 organizacji, 
w sprawach społecznych i zdrowia – 10 organizacji, promocji miasta, turystyce i innych – 10 organizacji.

Każdego roku, w ramach współpracy z NGO, Miasto przekazuje dotacje na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe. W okresie od 2014 do 2018 roku organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych otrzymały dotacje 
w wysokości 2.553.948,70 zł.

Wysokość dotacji w okresie 2014 – 2018 przeznaczonych na realizację zadań w poszczególnych obszarach przedstawia 
poniższa tabela:

Nazwa obszaru 2014 2015 2016 2017 2018
Działalność wspomagająca rozwój wspólnoty 
i społ. lokalnej 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

Ochrona i promocja zdrowia 162 974,00 134 280,00 129 000,00 105 522,00 116 00,00
Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu 286 039,26 299 123,00 283 000,00 293 990,60 300 000,00

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego 30 764,91 65 024,06 50 563,00 57 737,54 63 000,00

Turystyka i krajoznawstwo 10 000,00 11 500,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Patrolowanie niebezpiecznych kanałów oraz 
zabezpieczenie rzek 10 000,00 0,00 0,00 9 994,12 10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa - 3 000,00 - - -

Pomoc społeczna, w tym pomoc osobom 
i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej - 14 000,00 - - 9 000,00

POMAGAMY POTRZEBUJĄCYM
Zawsze kładliśmy nacisk na pomoc osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, chorym, niepełnosprawnym 

i starszym. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje mnóstwo programów pomocowych jak np. „Pomoc państwa w za-
kresie dożywiania” - cieszy nas fakt, że następuje wyraźny spadek osób wymagających wsparcia w tym obszarze. Liczba potrze-
bujących zmalała z 1206 osób do 753. Realizujemy program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej - asystent rodziny 
i koordynator pieczy zastępczej dla 16 rodzin przeznaczając na ten cel 30.000 złotych.

Ośrodek prowadzi Jadłodajnię, w ramach której 35 obiadów dowożonych jest do miejsca zamieszkania osób i rodzin,  
78 osób korzysta z obiadów wydawanych z Jadłodajni na miejscu.
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Otaczamy pomocą osoby bezdomne. Od 2015 r. na terenie Miasta funkcjonuje ogrzewalnia dla osób bezdomnych. Za-
pewnione jest miejsce w ciepłym pomieszczeniu, dostęp do toalety, gorąca herbata. Na terenie OPS od 2016 roku znajduje się 
ogrzewany kontener sanitarny z prysznicem i toaletą.

Świadczymy pomoc psychologiczną, terapeutyczną i prawną w OPS – w latach 2014-2018 przeznaczyliśmy na realizację 
tego zadania blisko 100.000 złotych.

W grudniu 2014 roku ze struktur Ośrodka Pomocy Społecznej wyodrębniony został Środowiskowy Dom Samopomocy, 
który również swoje działania kieruje do potrzebujących wsparcia mieszkańców Kostrzyna nad Odrą tj. osób niepełnospraw-
nych.

We wrześniu 2018 roku dla naszych seniorów otworzyliśmy Dom Dziennego Pobytu, który jeżeli będzie potrzeba może być 
rozbudowany, tak by zaspokoił wszystkie potrzeby naszych najstarszych Mieszkańców.

ROZWIJAMY INSTYTUCJE KULTURY
Zadania z tego zakresu realizowane są z ogromnym rozmachem przez instytucje kultury dla których organem założy-

cielskim jest Miasto Kostrzyn nad Odrą. Niewiele miast w Polsce wielkości Kostrzyna nad Odrą może pochwalić się setkami 
imprez o charakterze kulturalno-sportowo-rekreacyjnym jakie oferują swoim mieszkańcom. Kostrzyn nad Odrą jest z pewno-
ścią wyjątkowym tego przykładem. Mamy trzy instytucje kultury: Miejską Bibliotekę Publiczną, która od września 2018 roku 
pełni również funkcję Biblioteki Powiatowej, Kostrzyńskie Centrum Kultury i Muzeum Twierdzy Kostrzyn, które w tym roku 
obchodzi swoje 10-lecie istnienia oraz instytucję działającą w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji – Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, który obchodzi 65 lecie działalności. Wszystkie instytucje kultury, w celu realizacji zadań do których 
zostały powołane otrzymują na swoje działania dotacje  z budżetu miasta. W okresie 2014-2018 przeznaczyliśmy na ten cel 
kwotę blisko 15 mln złotych. W 2016 roku Miasto Kostrzyn nad Odrą, wypracowało nową koncepcję wydarzenia kulturalnego 
o charakterze święta miasta o nazwie „Kostrzyn na Fali”. W minionej kadencji kontynuowaliśmy imprezy cykliczne takie jak: 
Kostrzyn na Fali, Strefa Dobrej Muzyki, Sztuka na granicy, Mała Akademia Jazzu (w szkołach podstawowych), Świąteczne 
Majowe Pikniki w Parku Miejskim (3 maja), Niedziela z Folklorem, Konkurs Piosenki Dziecięcej O Złoty Lizak, wystawy 
uznanych artystów malarzy, w tym wybitnych profesorów uczelni artystycznych. Nowością ostatnich dwóch lat są wakacyjne 
Animacje Osiedlowe dla dzieci, podczas których nasi instruktorzy przygotowują atrakcyjne zajęcia edukacyjne i rozrywkowe 
na poszczególnych osiedlach miasta. Nowe propozycje od 2017 roku to także Kulturalne Dni Seniorów oraz Dni Kultury Mło-
dzieżowej, realizowane we współpracy z Zespołem Szkół. Zwiększyliśmy także letnią ofertę koncertów i zdarzeń w naszym 
Amfiteatrze. Dzięki współpracy ze sponsorem (Telemond Holding) w bieżącym roku zorganizowaliśmy w Amfiteatrze Strefę 
Kibica podczas Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej. Odbyły się także koncerty gwiazd polskiej estrady sfinansowane przez 
Kostrzyńsko – Słubicką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. i Arctic Paper Kostrzyn S.A. z okazji ich jubileuszy działalności. 
Warto podkreślić, że na większość najważniejszych wydarzeń kulturalnych pozyskujemy sponsorów, częściowo ich koszty 
pokrywamy też z projektów składanych do Euroregionu Pro Europa Viadrina (środki Unii Europejskiej) oraz Fundacji Współ-
pracy Polsko – Niemieckiej. W 2018 roku, jak zawsze od 2004r., byliśmy gospodarzami największego w Europie festiwalu mu-
zycznego Pol’And’Rock (Przystanek Woodstock). Wartym podkreślenia jest fakt, że Fundacja WOŚP organizuje festiwal u nas, 
bo przyjazne festiwalowi były i są władze miasta oraz Mieszkańcy, którzy w lutym 2018 roku w badaniach opinii publicznej 
dali burmistrzowi przyzwolenie na dalsze organizowanie festiwalu w naszym mieście. 

W latach 2016 - 2017 wykonywane były prace remontowo-modernizacyjne w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Koszt re-
montu wyniósł 3.721.834 zł. Dzisiaj Miejska Biblioteka Publiczna jest doskonale wyposażona. Każda instytucja kultury w mie-
ście prowadzi swoje strony internetowe, zachęcamy Państwa do udziału w bogatym życiu kulturalnym naszego miasta również 
poprzez bieżące podpatrywanie stron internetowych KCK, Biblioteki, MOSiR-u i Muzeum Twierdzy Kostrzyn oraz do udziału 
w propozycjach przygotowywanych z myślą o mieszkańcach Kostrzyna nad Odrą.

ZACHĘCAMY DO UPRAWIANIA SPORTU
Sport jest bardzo mocną stroną naszego Miasta. Sport jest popularnym sposobem spędzania wolnego czasu, a mieszkańcy 

Kostrzyna nad Odrą mają świadomość zalet czynnego wypoczynku i dość powszechnie go uprawiają. Koordynatorem sportu 
w mieście jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Obiekty i teren Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji są bardzo inten-
sywnie wykorzystywane do celów aktywnego wypoczynku oraz na treningi grup sportowych. Całoroczna działalność MO-
SiR pozwala na podtrzymywanie aktywności fizycznej mieszkańców. Sport jest składową polityki społecznej nowoczesnego 
państwa. Stymuluje wiele gałęzi gospodarki i tworzy swoisty rynek pracy. Dzięki swojej specyfice jest istotnym czynnikiem 
kształtowania zdrowia, rozwijania nawyków i zachowań prozdrowotnych, a także wartościową formą spędzania wolnego cza-
su. Z tych względów państwo i samorządy są zainteresowane rozwojem i upowszechnianiem sportu. Nie inaczej jest w naszym 
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mieście. Na możliwości rozwoju sportu zdecydowany wpływ ma baza obiektów dla uprawiania konkretnych dyscyplin sportu, 
jak również zaplecze rekreacyjno – sportowe. Kostrzyńska baza obiektów sportowych opiera się na kilku głównych filarach.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest organizatorem wielu imprez sportowo-rekreacyjnych. Tylko w 2017 roku popro-
wadził m.in.: Ogólnopolski turniej halowy piłki nożnej chłopców rocznika 2008 – 2009, Halowy turniej piłki nożnej chłop-
ców rocznika 2010, Bieg rekreacyjny „Policz się z cukrzycą”, Turniej piłki siatkowej im. Zenona Szczetyńskiego, Mistrzostwa 
kobiet i mężczyzn w tenisie stołowym, Finał Wojewódzki „Tymbark Cup” w piłce nożnej dziewcząt i chłopców, Indywidualne 
mistrzostwa województwa lubuskiego w tenisie stołowym w różnych kategoriach wiekowych, Turniej II ligi w piłce siatkowej 
mężczyzn, Międzynarodowy turniej zapaśniczy kadetów i juniorów „Poland Open” w zapasach (styl klasyczny), Międzynaro-
dowy Turniej piłki nożnej chłopców rocznika 2006-2010, Międzynarodowy Bieg Uliczny kobiet i mężczyzn, rozgrywki II ligi 
futsalu i wiele innych imprez, o których można czytać na stronie www. mosir-kostrzyn.pl.

BEZPIECZEŃSTWO EKOLOGICZNE
Kostrzyn nad Odrą jako jedno z pierwszych miast w Polsce wykonało w 2015 r. inwentaryzację dendrologiczną drzew 

w pasach drogowych dróg gminnych i powiatowych o łącznej długości 53,6 km bieżących oraz na terenach zieleni osiedlowej 
o powierzchni 13,07 ha, w trzech parkach miejskich, gdzie zinwentaryzowano łącznie 402 pozycje roślinne powyżej 10 lat, dla 
których rozpisano szczegółowe wytyczne pielęgnacyjne. Inwentaryzacja obejmuje ponadto charakterystykę istniejącej zieleni 
oraz szczegółowy plan nasadzeń z zaprojektowanym wielopiętrowym i wielogatunkowym założeniem zieleni. Dodatkowo 
wykonano plan nasadzeń rekompensacyjnych planowanych do wykonania na terenach zieleni miejskiej, którego realizację 
już zapoczątkowano. Nasadzono łącznie 155 drzew ozdobnych w tym grusz drobnoowocowych, śliw wiśniowych, lip drob-
nolistnych oraz klonów zw., co niewątpliwie podniesie walory estetyczne Miasta. Docelowo do 15 grudnia br. zaplanowano 
nasadzenia 255 drzew.

Miasto poradziło sobie i wyeliminowało występowanie dzików na terenach zurbanizowanych. Współpracując z kołem 
łowieckim wykazaliśmy się konsekwencją w działaniach, stosując przez kilka lat specjalne środki - granulat zapachowy od-
straszający zwierzęta łowne, w tym dziki. Podniesiono świadomość mieszkańców poprzez zamieszczanie ogłoszeń w lokalnej 
prasie oraz internecie o nie dokarmianiu dzików.  

Na bieżąco utrzymywane są rowy przydrożne oraz stanowiące własność miasta rowy melioracyjne :  
 - ul. Gorzowską o łącznej dł. ok. 2300 m,
- ul. Kostrzyńską na Os. Szumiłowo, o łącznej dł. 4648 m,
- ul. Asfaltową, o łącznej dł. ok. 500 m,
- ul. Sosnową, o łącznej dł. ok. 216 m.
Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania urządzeń i przepływu wody wykonało prace konserwacyjne  rowów  me-

lioracji szczegółowej. Zmeliorowano łącznie 3.276 mb.
W 2016 r. dokonano naprawę faszyny 400 mb rowu melioracji szczegółowej ul. Północnej-Milenijnej.

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ
Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą uchwałą Nr XI/66/15 z dnia 27 sierpnia 2015 r. przyjęła Plan  gospodarki niskoemisyjnej 

dla Miasta Kostrzyn nad Odrą.
Plan gospodarki niskoemisyjnej (dalej PGN) to jeden z najważniejszych dokumentów strategicznych dla miasta, który 

określa rozwój miasta w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. PGN stanowi usystematyzowany zbiór działań, podejmowa-
nych przez Urząd Miasta, spółki miejskie, wspólnoty mieszkaniowe, prywatnych przedsiębiorców działających w granicach 
administracyjnych miasta, na rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych, podnoszenie efektywności energetycznej i zwięk-
szania udziału odnawialnych źródeł energii w mieście.

Przyjęcie planu gospodarki niskoemisyjnej było konieczne również dlatego, by miasto mogło starać się o dofinansowanie 
z funduszy unijnych na działania z zakresu wdrażania gospodarki niskoemisyjnej w kolejnych latach. Posiadając PGN miasto 
może starać się o pieniądze na działania uwzględnione w planie i realizujące cele tematyczne Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko, m.in. na termomodernizację budynków, modernizację lub zakup nowego taboru transportu miejskie-
go, wdrażanie OZE (odnawialne źródła energii tj. energia słońca - kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne).

Posiadanie Planu ułatwi również miastu staranie się o dofinansowanie przedsięwzięć z krajowych środków (dysponowa-
nych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej), Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO), 
Programu działań na rzecz środowiska i klimatu (LIFE) czy też mechanizmów norweskich.

Dzięki wdrożeniu zadań zaplanowanych w PGN, polegających przede wszystkim na zmniejszeniu zużycia paliw kopalnia-
nych (węgiel), wykorzystania potencjału zielonych technologii, ograniczeniu zużycia energii cieplnej i elektrycznej, przewi-
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dziana jest redukcja emisji gazów cieplarnianych oraz obniżenie emisji innych ubocznych produktów spalania tj. tlenki azotu 
i siarki, rakotwórczego benzo(a)pirenu oraz pyłów PM10 i PM2.5.  

Ponadto, w ramach Planu miasto otrzymało bazę danych zużycia paliw i energii dla poszczególnych sektorów miasta i po-
jedynczych budynków użyteczności publicznej i oświatowych. Dzięki temu może optymalizować ich zużycie, a tym samym 
lepiej zarządzać miastem pod kątem zapotrzebowania na energię.

Na wykonanie ww. opracowania Miasto uzyskało dofinansowanie, poprzez NFOŚiGW, ze środków Funduszu Spójności 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 - projekt w ramach konkursu nr 2/POiŚ/9.3/2013, działanie 
9.3 „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej”.

OGRANICZAMY NISKĄ EMISJĘ
Dostrzegając problem tzw. niskiej emisji staramy się zachęcić mieszkańców miasta do    wykorzystywania ekologicznych 

źródeł energii. Dlatego też, w dniu 27 października 2016 r. Rada Miasta Kostrzyn nad Odrą podjęła uchwałę Nr XXIII/173/16  
w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miasto Kostrzyn nad Odrą na zadania służące popra-
wie jakości powietrza. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest likwidacja wszystkich pieców węglowych i zakup proeko-
logicznego urządzenia.

Dzięki ww. uchwale mieszkańcy miasta Kostrzyn nad Odrą mogą otrzymać dofinansowanie na pokrycie  do 50 % ponie-
sionych kosztów kwalifikowanych ( tj. do 3.000, 00 zł lub do 5.000,00 zł)  na trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym, polegającą na zainstalowaniu ogrzewania gazowego, elektrycznego bądź ogrzewania olejowego. Istnieje rów-
nież możliwość uzyskania dotacji na podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Projekt cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta, którzy wymieniają stare piece węglowe głównie na kotły 
gazowe. W  latach 2017-2018 Burmistrz Miasta ogłosił sześć naborów wniosków o udzielanie przedmiotowej dotacji i podpisał 
43 umowy. W wyniku realizacji zadania, do II półrocza 2018 r., zlikwidowano 23 piece kaflowe, 13 piecy węglowych, 1 komi-
nek oraz podłączono jeden budynek mieszkalny 22 lokalowy do sieci ciepłowniczej.

Z danych zawartych we wnioskach o udzielenie dotacji wynika, że  w wymienionych piecach spalano ok. 100 ton paliwa 
stałego w postaci węgla i w minimalnych ilościach również drewna rocznie.

Obecnie realizowanych jest 10 umów o dotację, dzięki którym zlikwidowanych zostanie (do końca 2018 r.) 10 piecy węglo-
wych i 1 piec kaflowy. W piecach tych rocznie spalano ok. 48 ton węgla i 30 m

3
 drewna.

Likwidacja starych, „węglowych„ źródeł ciepła na bardziej efektywne przyczyni się bezpośrednio do poprawy jakości po-
wietrza w Kostrzynie nad Odrą, a tym samym zdrowia mieszkańców. Już w październiku nasze miasto rozpocznie również 
realizację rządowego Programu „Czyste Powietrze”.

USUWAMY AZBEST
Zgodnie z obowiązującym Krajowym Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032, zadaniem własnym 

gminy jest zorganizowanie usuwania wyrobów zawierających azbest. Do zadania tego należy sfinansowanie z budżetu miasta 
(przy udziale środków właścicieli nieruchomości, dotacji i pożyczek funduszy ochrony środowiska lub innych źródeł dostęp-
nych dla gminy) usług transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest.

W kadencji 2014-2018 realizując zadanie usunięto z terenu posesji położonych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą oraz 
wywieziono i unieszkodliwiono 26,64 Mg  odpadów zawierających azbest.

Od wielu lat miasto realizuje zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 
będących w posiadaniu osób fizycznych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą”, występuje z wnioskiem do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze (dalej WFOŚiGW w Zielonej Górze) o udzielenie 
dotacji na refundację kosztów realizacji tego zadania. Dzięki temu nakłady poniesione przez miasto na realizację zadania są 
prawie w 100% pokrywane ze środków uzyskanych dzięki podpisywanym umowom dotacji z WFOŚiGW w Zielonej Górze.  

W ramach realizacji zadania Burmistrz podpisuje umowy z mieszkańcami naszego miasta, którzy posiadają w swoich 
nieruchomościach wyroby zawierające azbest i którzy wyrazili wolę ich usunięcia. Następnie Miasto dokonuje wyboru wy-
konawcy posiadającego uprawnienia na wykonanie prac na terenie naszej gminy i na transport odpadów niebezpiecznych. 
Dzięki temu odpady te nie trafiają na dzikie wysypiska, bo wybrany wykonawca zapewnia deponowanie odpadów na legalnym 
składowisku, uprawnionym do przyjęcia odpadów zawierających azbest.
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RAPORT Z WYKONANIA PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA
Uchwałą Nr XXV/188/16 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 22 grudnia 2016 r. przyjęto raport z wykonania Progra-

mu Ochrony Środowiska dla Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2014-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2021.
W przedmiotowym raporcie stwierdzono, że stan środowiska na terenie Miasta nie uległ pogorszeniu. We własnym zakre-

sie Miasto Kostrzyn nad Odrą sukcesywnie realizuje zadania, kładąc szczególny nacisk na budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej, modernizację dróg i remonty chodników a także ochronę powietrza atmosferycznego poprzez termomo-
dernizację obiektów dydaktycznych i użyteczności publicznej, wymianę nie ekologicznych źródeł ciepła oraz usprawnianie 
zbiórki odpadów (m.in. azbest). Działania te w połączeniu z realizacją zadań o charakterze edukacyjnym w dużej mierze 
przyczyniają się do poprawy, jakości środowiska na obszarze Miasta.

TRANSPORT PUBLICZNY 
W październiku 2017 r. zawarta została umowa na realizację usługi przewozu publicznego transportu zbiorowego w auto-

busowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w ramach systemu komunikacji miejskiej na 3 li-
niach autobusowych funkcjonujących w ramach systemu komunikacji miejskiej na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą. Łączna 
długość wszystkich linii autobusowych wynosi 89,2 km. Transport osób wykonywany jest dwoma pojazdami, które spełniają 
szereg kryteriów mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa podróżnym, jak również komfort jazdy. Do obsługi użytkow-
ników komunikacji miejskiej wyznaczono na terenie miasta 31 przystanków autobusowych. Ceny biletów ustalone zostały na 
podstawie Uchwały nr XXXII/256/17 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi prze-
wozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie Miasta 
Kostrzyn nad Odrą. Mieszkańcy Miasta, którzy ukończyli 70 lat, mogą korzystać z komunikacji miejskiej bezpłatnie - w tym 
celu należy posiadać bilet bezpłatny, który każdemu spełniającemu warunki wydawany jest w Urzędzie Miasta. Uruchomiona 
została również internetowa aplikacja kostrzyn.kiedyprzyjedzie pl w której zawarte są wszystkie informacje o rozkładach jazdy 
obowiązujących na poszczególnych przystankach, aktualnym położeniu autobusów itp.

 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Od  01.09.2014 r. Miasto Kostrzyn nad Odrą bezpośrednio zarządza komunalnym zasobem mieszkaniowym ( wcześniej 

robiły to Miejskie Zakłady Komunalne spółka z o.o.). W skład zasobu wchodzą budynki mieszkalne stanowiące w 100% wła-
sność Miasta, lokale w tych budynkach oraz lokale stanowiące własność Miasta położone w budynkach Wspólnot Mieszka-
niowych.

Mieszkaniowy zasób Miasta Kostrzyn nad Odrą w latach 2014-2018 to 13 budynków będących własnością Miasta i 173 
mieszkania, 217 lokali mieszkalnych w budynkach wspólnot mieszkaniowych i 163 mieszkania socjalne.

W maju 2015 roku otrzymaliśmy jako darowiznę od Wojewody Lubuskiego - budynek  mieszkalny  przy ul. Warniki 44. 
W budynku znajdują się 3 lokale mieszkalne zamieszkałe przez dotychczasowych najemców.

W sierpniu 2015 roku oddany został do użytku kolejny segment budynku socjalnego przy ul. Zielonej 33. Dzięki tej inwe-
stycji 8 rodzin otrzymało nowe mieszkania.

W grudniu 2017 roku została rozpoczęta procedura zasiedlania mieszkań w nowo wybudowanym budynku socjalnym 
położonym przy ul. Zielonej 35. W budynku usytuowanych jest 16 lokali socjalnych w tym 8 lokali jednopokojowych i 8 lokali 
3-pokojowych. Dwa mieszkania zostały przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. W nowych lokalach zamieszkały 
rodziny wskazane przez społeczną komisję mieszkaniową spośród osób uprawnionych do przydziału mieszkań socjalnych 
w 2017 roku.

W celu utrzymania dobrego stanu technicznego zasobu mieszkaniowego wykonywane są systematycznie i zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami przeglądy  budowlane, przeglądy instalacji elektrycznej oraz instalacji gazowej i wentylacyjnej.  
Wszystkie usterki zagrażające bezpieczeństwu lokatorów są natychmiast usuwane. Ponadto budynki objęte są stałym nadzo-
rem mistrza kominiarskiego, który co roku przeprowadza kontrolę przewodów kominowych oraz wykonuje czyszczenie prze-
wodów kominowych z częstotliwością (dymne – co trzy miesiące, spalinowe – dwa razy w roku, a wentylacyjne – raz w roku). 
Bieżącą obsługę techniczną oraz likwidację awarii w budynkach mieszkalnych oraz lokalach komunalnych znajdujących się we 
Wspólnotach Mieszkaniowych Miasto Kostrzyn nad Odrą zapewnia poprzez 24 godzinną gotowość do działania pogotowia 
technicznego.

W latach 2015 -2016  wykonano inwentaryzację architektoniczno-budowlaną ośmiu budynków mieszkalnych w celu usta-
lenia stanu faktycznego zinwentaryzowanych budynków.
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W 2015 r. odbudowano budynek gospodarczy zlokalizowany na nieruchomości położonej przy ul. Żeglarskiej 56, który 
uległ zniszczeniu wskutek pożaru.

W latach 2014-2018 wyremontowano 40 lokali mieszkalnych do ponownego zasiedlenie pozyskanych z ruchu ludności.
Remonty są planowane tak, by stan techniczny zasobu mieszkaniowego ulegał systematycznej poprawie. W ramach poja-

wiających się potrzeb, na bieżąco wykonywane są prace polegające na: wymianie okien, drzwi, pieców kaflowych oraz istnieją-
cych instalacji. Ponadto dla sanitarnego utrzymania budynków dwa razy do roku przeprowadzana jest deratyzacja, a w przy-
padku konieczności dezynfekcja.

Miasto wspiera także mieszkańców w przypadkach losowych. W dniu 15.10.2017 r. w wyniku pożaru uległ całkowitemu 
zniszczeniu dach oraz inne elementy konstrukcji budynku Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Sportowej 19.  Pracownicy 
Urzędu Miasta sprawowali merytoryczny nadzór nad opracowaniem dokumentacji projektowej na remont budynku, wyłonie-
niem Wykonawcy remontu oraz sprawowali nadzór podczas prac remontowych. W dniu 13.04.2018 r. dokonano końcowego 
odbioru prac. Prace odebrano bez uwag.

PRZYDZIAŁ LOKALI MIESZKALNYCH
Zgodnie z obowiązującą obecnie Uchwałą Rady Miasta z dnia 24 listopada 2016 r. Nr XXIV/181/16 w sprawie zasad wynaj-

mowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Kostrzyn nad Odrą, Miasto wynajmuje 
lokale mieszkalne osobom pełnoletnim spełniającym następujące warunki: członkostwo wspólnoty samorządowej Miasta, 
nie posiadają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, zamieszkują w lokalu, w którym powierzchnia mieszkalna przypada-
jąca na jedną osobę uprawnioną do zamieszkiwania nie przekracza 5m

2
, dochód brutto nie może przekraczać w przypadku 

gospodarstwa jednoosobowego 300% najniższej emerytury i 200% tego świadczenia na jedną osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym.

Osoby spełniające powyższe kryteria mogą w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia  każdego roku kalendarzowego zło-
żyć formalny druk wniosku o przydział lokalu mieszkalnego. Wnioski są poddawane ocenie społecznej. Weryfikacją danych 
zawartych we wnioskach zajmuje się społeczna komisja mieszkaniowa, w skład której wchodzą przedstawiciele Rady Miasta, 
pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pracownik Urzędu Miasta.

Informacja na temat ilości osób oczekujących na mieszkania z zasobu mieszkaniowego 
Miasta Kostrzyn nad Odrą w latach 2014-2018

2014 2015 2016 2017 2018
Oczekujący na mieszkania komunalne 9 12 11 5 7
Oczekujący na mieszkania socjalne 28 28 22 26 28
Oczekujący na wykonanie wyroków eksmisyjnych 54 52 44 44 34

Odpowiadając na apel Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w lipcu 2016 r. Miasto przyjęło polską rodzinę ewakuowaną 
z terenów objętych działaniami wojennymi wschodniej Ukrainy. Rodzinie zapewniono pracę oraz mieszkanie wyposażone 
w urządzenia i sprzęty niezbędne do prawidłowego funkcjonowania.

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
W  latach 2014-2018 sprzedano 9 lokali  komunalnych za 15% ich wartości oraz 23 lokale komunalne za 1% ich wartości 

określonej na podstawie operatu szacowania wartości nieruchomości sporządzonego przez biegłego rzeczoznawcę. Ponadto 
w tym okresie sprzedano 4 mieszkania w trybie przetargu nieograniczonego uzyskując kwotę 324.457,65zł. Mieszkania, które 
zostały sprzedane w trybie przetargowym pozyskane zostały z ruchu ludności. Najemcy lokali pozostawili je w złym stanie 
technicznym, a koszt prac remontowych niezbędnych do przeprowadzenia przed ponownym ich zasiedleniem przez osoby 
z listy osób oczekujących na przydział mieszkań komunalnych był bardzo wysoki.

Zasady sprzedaży lokali mieszkalnych należących do mieszkaniowego zasobu Miasta Kostrzyn nad Odrą określa Uchwała  
Nr XXXIX/297/10  Rady Miasta z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stano-
wiących własność Miasta Kostrzyn nad Odrą ze zmianami.

Wspieranie działań inwestycyjnych podejmowanych przez wspólnoty mieszkaniowe
Nasze miasto pięknieje z roku na rok. Bardzo duża w tym zasługa kostrzyńskich wspólnot mieszkaniowych, które wzo-

rowo dbają o swoje budynki i ich otoczenie. Na podstawie uchwały Rady Miasta Nr XXVII/251/05 z dnia 27 stycznia 2015r. 
w sprawie udzielania przez Miasto Kostrzyn nad Odrą pożyczek na remonty budynków wspólnot mieszkaniowych w latach 
2014-2018 udzielono 15 pożyczek 13 wspólnotom mieszkaniowym na łączną kwotę 754.375,44 zł,   z czego:

• 3 wspólnotom na remont dachu i termomodernizację budynku,
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• 4 wspólnotom na przemurowanie kominów,
• 3 wspólnotom na remont dachu,
• 1 wspólnocie na remont dachu oraz stropów,
• 1 wspólnocie na remont dachu i przemurowanie kominów,
• 2 wspólnotom na wykonanie izolacji przeciwwilgociowej wraz z dociepleniem fundamentów,
• 1 wspólnocie na remont dachu i klatki schodowej.
Na dzień 31.07.2018 r. obowiązywało 28 umów na udzielenie przez Miasto pożyczek. Z tytułu ich spłaty w latach 2014-

2018 wpłynęła do budżetu Miasta kwota 793.449,56zł.

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne
Dodatki mieszkaniowe przydzielane są w oparciu o Ustawę z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych 

(Dz.U.2017.180 t.j.) oraz Uchwałę Rady Miasta nr XVIII/157/04 z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie obniżenia wysokości 
wskaźników procentowych, od których uzależniona jest wysokość dodatku mieszkaniowego.    

Ilość wypłaconych dodatków mieszkaniowych w latach 2015-2018
Podmioty 2014 2015 2016 2017 2018

1 użytkownikom lokali tworzących mieszkaniowy 
zasób gminy 1 044 947 886 752 475

2 spółdzielniom mieszkaniowym 788 759 640 600 504
3 wspólnotom mieszkaniowym 903 695 522 491 298
4 użytkownikom prywatnym 34 30 32 25 25

5 Kostrzyńskiemu Towarzystwu Budownictwa 
Społecznego 119 110 107 105 77

6 pozostałym (WAM, PKP) 65 59 26 24 15

Kwoty wypłaconych dodatków mieszkaniowych w latach 2015-2018
Lp Podmioty 2015 2016 2017 2018 RAZEM

1 użytkownikom lokali tworzących 
mieszkaniowy zasób gminy 212 628,12 205 845,39 179 306,90 117 782,92 715 563,33

2 spółdzielniom mieszkaniowym 108 317,34 83 641,50 81 118,98 79 408,87 352 486,69
3 wspólnotom mieszkaniowym 138 379,07 101 556,12 91 611,46 50 173,69 381 720,34

4 Kostrzyńskiemu Towarzystwu 
Budownictwa Społecznego 28 582,46 26 260,55 26 478,91 20 951,85 102 273,77

5 użytkownikom prywatnym 6 550,06 6 413,44 4 765,89 4 906,04 22 635,43
6 pozostałym (WAM, PKP) 7 407,96 3 792,40 4 589,78 2 490,65 18 280,79

RAZEM 501 865,01 427 509,40 387 871,92 275 714,02 1 592 960,35

W związku z ustawą z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych ustaw, z dniem 01 
stycznia 2014 r. osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy nabyły prawo do nowego świadczenia w postaci zryczałtowanego 
dodatku energetycznego 

Kwoty dodatków energetycznych wypłacone w latach 2015-2018
2015 2016 2017 2018

jednoosobowe 4 833,81 5 114,64 4 374,59 2 922,75
2-4 12 056,73 10 090,36 9 307,18 8 591,99
5 i więcej 5 021,52 4 669,83 3 542,00 1 940,10

KSZTAŁTUJEMY PRZESTRZEŃ 
Zapewniając rozwój poszerzamy ofertę inwestycyjną Miasta, ułatwienia i przyspieszenia procesów inwestycyjnych poten-

cjalnych inwestorów. Podejmujemy szereg działań zmierzających do opracowania nowych miejscowych planów zagospodaro-
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wania przestrzennego, ich zmian oraz  zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Kostrzyna nad Odrą.

W związku z powyższym :
-  23 lutego 2017 r. uchwałą Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą, został przyjęty miejscowy plan zagospodarowania  przestrzen-

nego w rejonie Osiedla Drzewice, 
-  uchwałą z dnia 27 października 2016 r. numer XXIII/171/16 przystąpiono do sporządzenia planu miejscowego w rejonie 

strefy Śródmiejskiej w Kostrzynie nad Odrą; 
-  uchwałą z dnia 30 marca 2017 r. numer XXVIII/209/17  przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego w rejonie ul. Jana Pawła II w Kostrzynie nad Odrą; 
-  uchwałą z dnia 21 grudnia 2017 r. numer XXXIV/282/17  przystąpiono do sporządzenia planu zagospodarowania prze-

strzennego w rejonie ulic: Sportowa, Prosta II w Kostrzynie nad Odrą; 
-  uchwałę z dnia 22 marca 2018 r. numer XXXVII/304/18 przystąpiono do sporządzenia planu zagospodarowania prze-

strzennego w rejonie Osiedla Warniki II w Kostrzynie nad Odrą, 
-  uchwałę z dnia 10 maja 2018 r. numer XXXVIII/312/18 przystąpiono do opracowania miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego w rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, Belgijska, Cmentarna w Kostrzynie nad Odrą.
Obecnie pracujemy nad zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kostrzyn 

nad Odrą. 

Na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne wraz ze zmianami, wyznaczono obszary szczególnego zagrożenia 
powodzią oraz poziom zagrożenia powodziowego. Obszary te przedstawione zostały na mapach zagrożenia powodziowego 
sporządzonych przez Prezesa Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich. Przedstawione na mapach obszary 
(wody 1%, 10% i 0,2%) stanowią podstawę do planowania i zagospodarowania przestrzennego na różnych poziomach. Grani-
ce obszarów zagrożenia powodziowego, uwzględnia się w: koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju, planie zagospo-
darowania przestrzennego województwa, miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oraz decyzjach o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego lub decyzji o warunkach zabudowy.

Od dnia przekazania map zagrożenia powodziowego i ryzyka powodziowego jednostkom samorządu terytorialnego, 
wszystkie dokumenty dotyczące obszarów wykazanych na mapach zagrożenia powodziowego, musiały uwzględnić poziom 
zagrożenia powodziowego wynikający z wyznaczenia tych obszarów.

W związku z powyższym, w celu zapewnienia ochrony ludności i mienia przed powodzią  w zakresie dotyczącym zabudo-
wy i zagospodarowania terenów tam położonych, powstał obowiązek wprowadzania zmian w miejscowych planach zagospo-
darowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Taki obowią-
zek wprowadzenia zmian obarczony  był bardzo krótkim terminem, dlatego też niezwłocznie przystąpiliśmy do: 

- zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego,
- sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Osiedla Warniki II,
- miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego w rejonie ulic: Asfaltowa, Włoska, Belgijska, Cmentarna.

 W kadencji 2014-2018 opracowaliśmy:
1. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2016- 2026 (Uchwała Nr XXIX/218/17 Rady Miasta 

Kostrzyn nad Odrą z dnia 18 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kostrzyn nad 
Odrą na lata 2016-2020). 

2. Gminną Ewidencję Zabytków Miasta Kostrzyn nad Odrą (Zarządzenie nr 253/2017 Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 06 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia  Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kostrzyn nad Odrą). 

3. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2018-2021 (Uchwała Nr XL/326/18 Rady 
Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie przyjęcia Gminnego programu Opieki nad Zabytkami 
Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2018-2021).
W latach 2014-2018 do budżetu miasta zaplanowaliśmy pozyskanie dochodów z tytułu zbycia gruntów w wysokości 

9.960.000 złotych. Plan wykonaliśmy w kwocie 10.851.404 zł. 

TERENY POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE     
W okresie 2014-2018 zostały sprzedane 3 duże działki o  łącznej powierzchni 2.5366 ha z przeznaczeniem pod zabudowę 

mieszkaniową wielorodzinną: dwie w rejonie ulicy Wodnej oraz  jedna przy ul. Jana Pawła II  – Jaśminowej. Na sprzedanych 
nieruchomościach zaplanowano łącznie lokalizacje 6 bloków mieszalnych wielorodzinnych. 

 Niezmiennie, dużym zainteresowanie cieszy się sprzedaż nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Wychodzą na przeciw oczekiwaniom, przygotowaliśmy w wyniku uchwalenia nowego miejscowego planu 
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miejscowego zagospodarowania przestrzennego w rejonie Osiedla Drzewice przygotowano 106 (z około 340 planowanych) 
nowych działek budowlanych z przeznaczeniem przede wszystkim pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i zabudowę 
usługową. Cały teren objęty planem to obszar 60 ha przeznaczonych, pod zabudowę mieszkaniowa  i mieszkaniowa z usługa-
mi. Pierwsza sprzedaż działek nastąpi już listopadzie 2018 r., następna sukcesywnie w zależności od możliwości dostępu do 
sieci uzbrojenia terenu, realizowanej w oparciu  o wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, a także elektroenergetycznych.

Posiadamy również około 40 działek do zbycia pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne w rejonie Osiedla Szumi-
łowo, Osiedla Drzewice,  Osiedla Warniki, Śródmieścia i Zatorza Fabrycznego.

Ponadto w ofercie Miasta Kostrzyn nad Odrą przygotowaliśmy w planie wykorzystania zasobu, tereny o powierzchni około 
42,7896ha,  postaci działek budowlanych pod rożne formy zagospodarowania:

- 40 działek pod zabudowę mieszkaniowa jednorodzinną (4,8241 ha);
- 6 działek pod zabudowę mieszkaniowa wielorodzinna (4,7582 ha);
- 5 działek pod zabudowę przemysłową (19,4302 ha); 
- 14 działek usługowo-rzemieślniczych (4,1239 ha);
- 36 działek pod zabudowę usługowa (9,4609 ha);  
- 72 działki pod lokalizacje zabudowy garażowej (0,1653 ha).
Największej zmianie może ulec liczba przeznaczonych do sprzedaży działek z przeznaczeniem pod zabudowę jednoro-

dzinną, z uwagi na wydzielanie nowych działek w wyniku zapisów nowo uchwalonych planów miejscowych i związanych 
z tym regulacji stanów prawnych gruntów, głównie zakresie przejmowanych dróg, jak również w wyniku uzgodnień poczynio-
nych z właścicielami sieci uzbrojenia terenu w zakresie dozbrojenia nowych działek w perspektywie wieloletniej.

Zasadnicza rezerwa dla terenów pod zabudowę mieszkaniowej to tereny  zlokalizowane w sąsiedztwie ul. Północnej, na 
obszarze zajmowanym przez dawny Festiwal Woodstock. Prognozuje się dla zabudowy jedno i wielorodzinnej z usługami lub 
bez,  łącznie około 860 gospodarstw (działek) dla około 3400 osób. Powierzchnia terenu pod budownictwo jednorodzinne to 
teren około 49 ha, pod jednorodzinne  z funkcją usługową 7 ha oraz wielorodzinną z usługami 11 ha.

KOSTRZYN ROZWIJA SIĘ – NOWE ULICE I NUMERACJA PORZĄDKOWA
W związku z powstawaniem nowej zabudowy, na nieruchomościach stanowiących przedmiot sprzedaży lub wyniku 

uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zapisów studium, a także decyzji o warunkach zabudowy 
dla działek z przeznaczeniem pod lokalizacje dróg, nadano nazwy następującym 11 ulicom:

- obręb 0003 FORTY – ul. Turyńska, ul. Młyńska, ul. Indyjska
- obręb 0008 OSIEDLE SZUMIŁOWO – ul. Wiosenna, ul. Jagodowa, ul. Poziomkowa, ul. Jeżynowa
- obręb 0004 ŚRÓDMIEŚCIE – ul. Witnicka; Osiedle Parkowe (osiedle mieszkaniowe);
- obręb 0001 OSIEDLE DRZEWICE – ul. Diamentowa, ul. Wilcza.

Zabudowa zbywanych nieruchomości oraz rozbudowa już istniejących budynków skutkowała nadaniem 203 nowych 
punktów adresowych. 

STRAŻ MIEJSKA
Straż Miejska jest umundurowaną formacją samorządową. W latach 2014-2018 Straż Miejska przeprowadziła ogółem 3701 

interwencji i 7825 kontroli. W trakcie podejmowanych czynności ujawniono 755 wykroczeń, w związku z powyższym  nałożo-
no 457 mandatów karnych na sumę 47.850 zł, pouczono 298 osób. W miejscach trudnodostępnych oraz uniemożliwiających 
dojazd radiowozem przeprowadzono 253 patrole piesze. Ponadto Straż Miejska konwojowała 389 razy wartości pieniężne. 
Udzieliła 198 asyst pracownikom U.M. Kostrzyn nad Odrą, O.P.S., MZK sp. z o.o., i innym. Podjęła 368 interwencji odnośnie 
psów przebywających bez nadzoru na terenie miasta oraz podjęła 183 kontrole pod kątem warunków w jakich przebywają psy 
głównie na posesjach. Mając na uwadze ład i porządek publiczny przeprowadziła 449 kontroli pod kątem spożywania alkoholu 
w miejscach publicznych. Łącznie w latach 2014-2018 Straż Miejska skierowała  58 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego 
w Słubicach.

Straż Miejska przeprowadziła również kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych m.in. w altankach na ogrodach 
działkowych, różnego rodzaju pustostanach, pomieszczeniach piwnicznych, klatkach schodowych, tunelach i na terenach bu-
dów, łącznie 327 kontroli w tym również z pracownikiem OPS Kostrzyn nad Odrą. W okresie zimowym od listopada do marca 
raz w miesiącu każdego roku, kontrole takie przeprowadzane były w godzinach od 20.00 do 22.00. Straż Miejska w trakcie 
wspólnych 204 patroli z Policją podjęła 474 interwencje i 931 kontroli. W ramach współpracy z Policją podjęto następujące 
działania: wzajemne, bieżące konsultacje w zakresie wykonywanych zadań, organizowanie odpraw w przypadku konieczności 
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podjęcia wspólnych zadań straży i Policji,  patrole z dzielnicowymi i patrole prewencyjne, kontrole miejsc spożywania alko-
holu, realizacja interwencji w tym domowych w związku z zakłócaniem ładu i porządku publicznego, kontrole prawidłowości 
parkowania pojazdów, podejmowanie czynności przy kolizjach i wypadkach drogowych, kontrole pod kątem sprzedaży nie-
letnim wyrobów tytoniowych jak również alkoholu, przeprowadzanie akcji poszukiwania osób, przeprowadzanie akcji pod 
kątem posiadania narkotyków, przeprowadzanie akcji pod kątem skradzionych pojazdów, zabezpieczanie zmian w organizacji 
ruchu drogowego.

Ponadto przeprowadzono szereg działań i kontroli zmierzających do zapewnienia ładu i porządku publicznego, poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zapewnienia odpowiednich warunków sanitarnych i ogólnie rozumianej estetyki miasta, 
poprzez  kontrole na terenie miasta pod kątem wywozu nieczystości ciekłych z terenu posesji oraz kontrole pod kątem wypo-
sażenia nieruchomości w pojemnik na odpady komunalne, kontrole terenów miejskich i prywatnych pod kątem zaśmiecania 
i tworzenia dzikich wysypisk śmieci, kontrole pod kątem zanieczyszczenia terenu w rejonie boksów śmietnikowych oraz 
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Ww. miejsca monitorowane są na bieżąco, a wszelkie uwagi przekazywane do 
administratorów lub właścicieli nieruchomości, kontrole pod kątem parkowania pojazdów w rejonie Dworca PKP z ograni-
czeniem do 1 godz., ul. Piastowskiej na odcinku z ograniczeniem parkowania do 15 min. i z ograniczeniem do 1 godz., w tym 
rejonie nastąpił gwałtowny spadek popełnianych wykroczeń, jednocześnie umożliwiając korzystanie z ww. parkingów przez 
mieszkańców. Ponadto przeprowadziła kontrole prawidłowości parkowania pojazdów na chodnikach, w rejonie przejść dla 
pieszych, skrzyżowań, zastawiania wjazdów i wyjazdów, niestosowanie się do znaków zakazu parkowania, kontrole terenów 
placów zabaw pod kątem stanu technicznego oraz ładu i porządku publicznego a także kontrole pod kątem dewastacji urzą-
dzeń użyteczności publicznej np. ławek, koszy na śmieci, wiaty przystankowe, elewacje budynków, dewastacji zabytków czy 
zabezpieczanie miejsc zdarzeń do czasu przybycia służb ratowniczych, Policji lub zabezpieczanie takich zdarzeń do czasu 
likwidacji skutków kolizji drogowych lub wypadków komunikacyjnych, ujawnionych niewybuchów na terenie miasta, uszko-
dzeń konarów drzew znajdujących się w pasie drogowym, pożarów itd.

Wszystkie powyższe działania miały na celu zapewnienie przede wszystkim porządku publicznego i bezpieczeństwa 
mieszkańcom, przyczynienie się do poprawy jakości ich codziennego życia oraz poczucia oparcia w służbach porządkowych.

INWESTYCJE I REMONTY 
Tylko w  obecnej kadencji samorządu, w latach  2014 – 2018, miasto wykonało 121 zadań inwestycyjno-remontowych na 

łączną kwotę 65.685.253 zł. Poniżej prezentujemy niektóre z nich.

Budujemy drogi i chodniki miejskie
Budowa drogi wewnętrznej do Szkoły Ponadgimnazjalnej - powstała jezdnia o powierzchni 710 m², parkingi o po-

wierzchni 544 m², chodniki o powierzchni 245 m², zjazdy o powierzchni 208 m²,nawierzchnia separacyjna z kostki brukowej 
o powierzchni 73 m². Kwota wykonania 299.876 zł.

Budowa chodnika wraz z oświetleniem przy ul. Prostej - powstał chodnik  z kostki brukowej betonowej o powierzchni 
484 m² oraz  linia oświetlenia drogowego o długości 730 mb, z 24 słupami oświetleniowymi. Koszt zadania 172.236 zł.

Budowa chodnika przy ul. Chrobrego - w ramach realizacji zadania w 2014 r. została wymieniona nawierzchnia znisz-
czonego chodnika z płyt betonowych na odcinku 60 mb na betonową kostkę brukową.

Przebudowa ulicy Cmentarnej – wynikiem tej inwestycji  z 2014 r. jest nowa droga o długości 866 m od ulicy Rzemieśl-
niczej do ul. M. Reja, ciągi piesze, zjazdy, kanalizacja sanitarna i deszczowa, oświetlenie drogowe. Koszt zadania 1.822.695 zł, 
z czego 50% stanowi dofinansowanie pozyskane przez Miasto z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Budowa drogi tymczasowej ul. Piaskowa - zadanie obejmowało przebudowę istniejącej drogi miejskiej w ul. Piaskowej 
o nawierzchni gruntowej poprzez wykonanie dróg dwuśladowych z płyt typu PDTP na długości drogi 435,00 m i szerokości 4 
m (w tym obustronne pobocza szerokości 0,80 m). Koszt zadania 148.287 zł.

Budowa dróg na terenie Osiedla Południe ulica Wschodnia - inwestycja realizowana etapami. Zakres robót obejmował 
m.in: roboty przygotowawcze, wykonanie nawierzchni  z kostki brukowej o powierzchni 950 m², kanalizację deszczową. Prace 
budowlane odebrano 15.10.2014 r. Koszt  zadania 115.899 zł.

Przebudowa ul. Jana Pawła II wraz z infrastrukturą towarzyszącą (wnętrze kwartału ulic: Jana Pawła II, Niepodległo-
ści, Jagiellońska, Orła Białego) – to kontynuacja zadania realizowanego etapami w latach poprzednich. W 2014 r. wykonano 
nawierzchnię z kostki brukowej obejmującą: jezdnię, drogi wewnętrzne, chodniki ciągi pieszo-jezdne, parkingi o łącznej po-
wierzchni 3.493 m

2
 oraz kanalizację deszczową. Koszt zadania 384.855 zł.
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Budowa nawierzchni i miejsc postojowych na terenie miasta (ul. Wschodnia, ul. Akacjowa oraz ul. Kwiatowa, ul. 
Działkowa)

W ramach realizacji inwestycji w 2014 roku wykonano  nawierzchnię drogową, chodniki i miejsca postojowe  o powierzch-
ni 473 m² w ulicy Akacjowej. Inwestycja zakończona 27.11.2014 r. Koszt zadania: 229.064 złotych.

Przebudowa drogi nr 101 453 F w ulicy Tadeusza Kościuszki – w 2017 r. wykonana została nawierzchnia jezdni z mie-
szanki SMA o powierzchni 2.225 m²  na podbudowie z betonu asfaltowego oraz z kruszywa łamanego, wykonanie nawierzch-
ni z kostki kamiennej o powierzchni 1.224 m², chodnika z kostki brukowej betonowej o powierzchni 1.533m², wykonano 
również próg zwalniający, ściek uliczny, naprawiono i  wyregulowano wpusty uliczne wraz z przykanalikami oraz studzienki 
infrastrukturalne, zamontowano oznakowanie pionowe. Koszt zadania 1.221.181, dofinansowany w 50% z Programu Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.

Budowa odcinka drogi przy ul. Strzeleckiej - o nawierzchni z kostki brukowej  o powierzchni 330 m². Kwota wykonania 
zadania  69.987 zł. Prace budowlane odebrano w grudniu 2014 roku. Budowa chodnika od ul. Szkolnej do ul. Leśnej - zakres 
robót obejmował roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, budowę chodnika o nawierzchni z kostki brukowej o powierzchni 
234 m², za kwotę  36.000 zł.

Przebudowa ul. Wodnej wraz z sygnalizacją świetlną na skrzyżowaniu ulic Wodnej – Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego - zadanie zakończono w lipcu 2015 r. Wykonana została  nawierzchni jezdni z mieszanki SMA  o powierzchni 3.636 
m²,nawierzchnia z kostki kamiennej o powierzchni 1.735 m², wykonano ścieżkę rowerową, ciągi pieszo-rowerowych, chodnik 
i zjazdy o powierzchni 2.759 m², przełożono chodnik o powierzchni 385 m², powstała sygnalizacja świetlna w obrębie skrzy-
żowania ulic: Wodnej i Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Kwota wykonania 2.143.106 zł. Zadanie dofinansowane z rządowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 1.075.489 zł.

Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ul. Turkusowej wraz z łącznikiem do ul. Akacjowej – w marcu 
2015r. rozesłano zapytania ofertowe dotyczące wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy drogi, chodni-
ków, podjazdów, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego przy ul. Turkusowej (od ul. Zielonej do ul. Akacjowej) oraz 
oświetlenia ulicznego przy ul. Akacjowej.

Budowa drogi tymczasowej w ul. Polnej -  to  wykonanie dróg dwuśladowych  z płyt typu PDTP na długości drogi 163 
mb i szerokości 4 m. Zadanie wykonane w 2015 r. za kwotę 52.526 zł.

Uzbrojenie terenów od ulicy Drzewickiej do terenów popoligonowych - budowa kolektora kanalizacji deszczowej o dłu-
gości 1467mb oraz kolektora kanalizacji sanitarnej 1476 mb, na odcinku od ul. Jana Pawła II do terenów popoligonowych przy 
Alei Milenijnej Inwestycję zrealizowano w maju 2015 roku za kwotę 7.811.659 zł. Na realizację w/w zadania miasto Kostrzyn 
otrzymało dofinansowanie z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego w wysokości 50% wydatków kwalifikowal-
nych.

Z oszczędności poprzetargowych wykonano uzbrojenie terenów inwestycyjnych położonych w Kostrzynie nad Odrą w re-
jonie ulic Sportowej i Północnej (część etapowa I dokumentacji projektowej). Inwestycja obejmuje budowę m.in: drogi ze 
skrzyżowaniem o ruchu okrężnym wraz z niezbędną infrastrukturą (chodniki, odwodnienie i oświetlenie), sieć wodociągowa, 
sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i kanalizacji deszczowej, oświetlenie drogowe - kwota wykonania 2.745.146 zł.

Z kolejnych oszczędności poprzetargowych wykonano uzbrojenie terenów inwestycyjnych położonych w Kostrzynie nad 
Odrą w rejonie ulic Sportowej  i Północnej (część etapowa II dokumentacji projektowej) za kwotę  794.007 zł.

Budowa drogi tymczasowej przy ul. Kościelnej
W czerwcu 2016 roku wykonano drogę tymczasową z płyt typu PDTP na długości ok. 770 m i szerokości 4 m. Zadanie 

wykonano za kwotę 198.000 zł.

Budowa dróg na Osiedlu Kostrzyn Południe ulice Jaworowa - wykonano nawierzchnie jezdni  z kostki brukowej beto-
nowej o powierzchni 3095 m², chodniki  o powierzchni 1012 m², zjazdy o powierzchni 366 m², budowę kanalizacji deszczowej 
wraz z separatorem, montaż oznakowania drogowego, budowę linii oświetlenia drogowego o długości 320 mb, montaż 7 słu-
pów oświetleniowych o masie do 300 kg. Zadanie wykonane we wrześniu 2016 r. za kwotę 829.995 zł brutto.

Budowa dróg na Os. Kostrzyn Południe ulica Na Skarpie i brakujących punktów oświetlenia ulica Łódzka - w marcu 
2017 r. odbył się przetarg nieograniczony w którym została wybrana najkorzystniejsza oferta w kwocie 445.217 zł. Roboty 
budowlane zakończyły się 17.08.2017 r.

Budowa dróg tymczasowych na terenie miasta ul. Świerkowa - roboty budowlane w kwocie 149.445 zł zakończono 
31.05.2017 r.
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Budowa drogi gminnej w ulicy Turyńskiej z budową skrzyżowania z drogą krajową DK 31 ulicą Sportową w Kostrzy-
nie nad Odrą - w dniu 12.07.2016 r. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy 
skrzyżowania drogi krajowej nr 31 z projektowaną drogą gminną – ul. Turyńską, stanowiącego dojazd na teren Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej w Kostrzynie nad Odrą w ramach zadania „Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej 
budowy drogi – ul. Turyńskiej – II etap w Kostrzynie nad Odrą”. Prace projektowe wykonano. Zadanie przygotowane oczekuje 
na realizację i dofinansowanie zewnętrzne.

Przebudowa drogi powiatowej nr 2905F ul. Narutowicza – na wykonanie tej inwestycji Miasto przekazało dotację dla 
Powiatu Gorzowskiego wysokości 861.569 zł. Zadanie dofinansowane ze środków Programu Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016-2019.

Budowa dróg tymczasowych na Os. Drzewice ul. Tartaczna, ul. Nowa - w  wyniku przetargu nieograniczonego w 2017 
r. wykonano drogi dwuśladowe z płyt PDT w kwocie 198.756 zł.

Budowa dróg na Osiedlu Warniki i w ulicy Witnickiej wraz z uzbrojeniem terenu Osiedla Warniki – zakończono prace 
projektowe. Gotowa dokumentacja jest konieczna do pozyskania zewnętrznego na wykonanie inwestycji. Zadanie oczekuje 
na realizację.

Przebudowa ulicy Jagiellońskiej - 14.04.2017 r. odbył się przetarg nieograniczony w którym wybrano najkorzystniejszą 
cenowo ofertę kwocie 899.134,12 zł brutto. Roboty budowlane zakończono15.12.2017 r.

Przebudowa drogi i chodnika w ulicy Olczaka - dokumentacja projektowa wykonana w 2016 r. Zadanie częściowo wy-
konane w lipcu 2017 roku.

Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulic Asfaltowej i Mikołaja Reja - 14.05.2018 r. podpisano 
umowę z firmą TREPRO z Kórnika na wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej obejmującej przebudowę ulic 
Asfaltowej - odcinek od skrzyżowania ul. Asfaltowej z ul. Drzewicką do skrzyżowania ul. Asfaltowej z ul. Energetyków, o dłu-
gości ok. 550 m oraz ul. Mikołaja Reja Zakres obejmuje odcinek od skrzyżowania ul. Reja z ul. Drzewicką do skrzyżowania 
ul. Reja z ul. Łączną, o długości ok. 1.330,00 m. Opracowanie niezbędne w celu pozyskania dofinansowania zewnętrznego na 
wykonanie obu inwestycji.

Przebudowa ulicy Jana Pawła II na odcinku od ulicy Chopina do ulicy Narutowicza  - powstaje droga o długości 620 
m i szerokości pasów ruchu 3,5 m każdy wraz z chodnikiem i ścieżką rowerową na całej długości. Wykonane zostaną również 
dwie wyspy uspokajające ruch przed skrzyżowaniami. Inwestycja w trakcie realizacji. Koszt to 2.707.765 zł , z czego 1.589.526 
zł to dofinansowanie jakie otrzymaliśmy z rządowego Programu Na Rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów.

Budowa dróg tymczasowych na terenie miasta - Zacisze, Leśna, Środkowa, Willowa, Jana Karskiego, os. Szumiłowo 
dz. nr 236/2, os. Drzewice dojazd do działek nr 230/8-230/25 - w lipcu 2018 r. odbył się przetarg nieograniczony na zakres  
robót, który obejmuje między innymi: przebudowę istniejących dróg miejskich  w ul. Willowej, ul. Jana Pawła II, ul. Jana 
Karskiego o nawierzchni gruntowej poprzez wykonanie dróg dwuśladowych z płyt typu PDTP na długości dróg ok. 732 m 
i szerokości 4 m. Kwota wykonania zadania 280.000 zł.

Budowa dróg na os. Kostrzyn Południe - ulica Łódzka i kanalizacja deszczowa w ulicy Południowej - w maju 2018 r. 
ogłoszono przetarg nieograniczony wykonania zadania którego zakres robót obejmuje m.in: roboty przygotowawcze, roboty 
ziemne,  nawierzchnie jezdni z kostki brukowej o powierzchni 2.139 m² , chodniki o powierzchni 1123 m² , zjazdy o po-
wierzchni 86 m² , budowę kanalizacji deszczowej, regulację pionową studzienek urządzeń podziemnych, montaż oznakowania 
drogowego, zagospodarowanie terenów zieleni. Prace budowlane w kwocie 798.341 zł zostały wykonane.
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Inwestujemy w turystykę
Rewitalizacja Przystani Żeglarskiej „Delfin”
W marcu 2014 roku w ramach realizacji zadania „Przebudowa przystani jachtowej Delfin”  wykonano przyłącze wodocią-

gowe PE o średnicy 160 mm o długości ok. 55 mb wraz ze studnią wodomierzową i wpięcie w istniejącą sieć wodociągową ul. 
Sikorskiego. Zadanie rozpoczęte, przewidziane do realizacji w następnej kadencji samorządowej.

Budowa pomostu cumowniczego dla małych jednostek turystycznych
który powstał na rzece Odrze, w obrębie Starego Miasta (przy Furcie Rybackiej). Zadanie zrealizowane ze środków ze-

wnętrznych Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Miejsca pamięci Odry i Warty – w oparciu o istniejące miejsca pamięci, do 2020 roku, powstanie transgraniczna sieć 
turystyczna, stworzona i wprowadzona na rynek nowa marka turystyki kulturowej. Trzy projekty inwestycyjne – dwa polskie 
i 1 niemiecki stworzą transgraniczną więź w zakresie dokumentacji, komunikacji i działania. W naszym mieście w ramach 
projektu prowadzony będzie remont adaptacyjny willi Wagenera na Centrum Inicjatyw Twórczych oraz realizacji wystawy 
stałej pt. „Historia i teraźniejszość kostrzyńskiego przemysłu” wraz  z produkcją materiałów audiowizualnych na potrzeby 
przedmiotowej wystawy. Zadanie będzie realizowane ze środków zewnętrznych w ramach programu Interreg VA.

Dokumentacja wykonawcza dla projektu: Rewitalizacja bastionu Król Twierdzy
Dzięki pozyskaniu dokumentacji wykonawczej na realizację projektu już infrastrukturalnego Beneficjent będzie mógł po-

stawić kolejny krok ku rewitalizacji zachowanej substancji zabytkowej, a która jako element dziedzictwa kulturowego potrze-
buje niezwykle czaso – oraz pieniądzochłonnej inwestycji.

Budowa promenady nad Wartą wzdłuż granic Parku Narodowego Ujście Warty w Kostrzynie nad Odrą - WPI
W dniu 06.04.2016 r. rozesłano zapytania ofertowe dotyczące opracowania „Koncepcji programowo-przestrzennej budo-

wy promenady wzdłuż rzeki Warty na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą na odcinku od nabrzeża pasażerskiego do przepom-
powni melioracyjnej Warniki”. Koncepcja została wykonana w grudniu 2016 roku i stanowi ona punkt wyjścia do pozyskania 
środków na realizację zadania.

Bastion Król (XVI w.) ratunkowy remont oskarpowania północnego czoła-realizację zadania rozpoczęto od opracowa-
nia projektu wykonawczego wraz ze specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych na remont oskarpo-
wania północnego czoła Bastionu Król. Na jego podstawie ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację robót - usunięcie 
wszelkiej roślinności porastającej mury, likwidacja mchów, porostów, spięcie szczelin i spękań muru, uzupełnienie braku-
jącego zwieńczenia betonowego oraz naprawa balustrad. Prace wykonano, a na ich realizację uzyskaliśmy dofinansowanie 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Dziedzictwo Kulturowe.

Rok później, w 2015 r., wykonane zostało także zadanie remont ratunkowy wewnętrznego oskarpowania muru kurtyno-
wego przy Bastionie Król

Dokumentacja wykonawcza dla projektu Rewitalizacja Bastionu Król Twierdzy Kostrzyn nad Odrą - na realizację 
zadania miasto otrzymało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyj-
nego Współpracy Transgranicznej Polska – Brandenburgia 2007-2013. Zadanie obejmowało opracowanie dokumentacji wy-
konawczej, pozwalającej na przeprowadzenie rewitalizacji Bastionu Król w przyszłości. Otwarcie ofert przetargowych odbyło 
się w styczniu 2015roku, dokumentację otrzymano 14.08.2015 r. Jest to zadanie wielomilionowe, na realizację którego staramy 
się o środki zewnętrzne z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Budownictwo mieszkaniowe
Budowa mieszkań socjalnych przy ul. Zielonej - II etap, w styczniu 2014 r. Miasto zawarło umowę z Bankiem Go-

spodarstwa Krajowego na dofinansowanie zadania ze środków Funduszu Dopłat – kwota dofinansowania 138.340 złotych. 
W marcu br. wykonano aktualizację dokumentacji kosztorysowej, na podstawie której ogłoszono przetarg nieograniczony na 
wybór wykonawcy zadania. 20 maja 2014 r. zawarto Umowę o roboty budowlane. Zakres robót obejmował: budowę budynku 
wielorodzinnego, parterowego, dwusegmentowego, złożonego z 8 lokali mieszkalnych o charakterze socjalnym o powierzchni 
użytkowej 174,12 m

2
 i kubaturze 667,90 m

3
, wraz z instalacjami wewnętrznymi i przyłączami oraz zagospodarowaniem tere-

nu. Termin zakończenia robót budowlanych określono w umowie na 30.10.2014 r. W związku z tym, iż Wykonawca zerwał 
umowę z Miastem Kostrzyn nad Odrą na wykonanie robót budowlanych zaszła konieczność zinwentaryzowania dotychczas 
wykonanych robót i przeprowadzenia ponownie procedury przetargu nieograniczonego. W dniu 24.09.2014 r. ogłoszono 
przetarg nieograniczony na dokończenie przerwanych prac budowlanych który odbył się 09.10.2014r. Zadanie zakończono 
30.06.2015 roku.
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Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w rejonie ulic Niepodległości - Fabryczna (dokumentacja projektowa) - 
w kwietniu 2015 r. wykonano opinię o stanie technicznym budynku przy ul. Niepodległości 15. W listopadzie 2015 r. roze-
słano zapytania ofertowe na wykonanie dokumentacji projektowej „Rewitalizacja obszaru zdegradowanego w rejonie ulic 
Niepodległości - Fabryczna  w Kostrzynie nad Odrą”. Przedmiotem  zamówienia było wykonanie dokumentacji projektowo - 
kosztorysowej dotyczącej rewitalizacji kamienic przy ul. Niepodległości nr 13-15 wraz z zagospodarowaniem terenu. Zadanie 
zostało wykonane. Jego realizacja uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych, bądź partnerstwa publiczno-pry-
watnego i całkowitego opuszczenia budynku przez mieszkańców.

Budowa mieszkań socjalnych przy ul. Zielonej - III etap, w listopadzie 2015 r. rozesłano zapytania ofertowe dotyczące 
wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej adaptacji typowego budynku socjalnego sześciosegmentowe-
go z przeznaczeniem na cele mieszkalne wraz  z projektem zagospodarowaniem terenu przy ulicy Zielonej. Dokumentacja 
została wykonana w marcu 2016 r. Odbiór końcowy inwestycji nastąpił w sierpniu 2017 r. Zadanie wykonano z dofinansowa-
niem Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 584.137 złotych.

Remont budynków administracji samorządowej
Budowa Domu Dziennego Pobytu - w dniu 28.10.2015 r. rozesłano zapytania ofertowe dotyczące wykonania dokumen-

tacji projektowo - kosztorysowej dotyczącej budowy Domu Dziennego Pobytu przy Ośrodku Pomocy Społecznej. Zadanie 
wykonane w marcu 2016 r.

Zadanie jest aktualne do wykonania w momencie otwarcia naboru wniosków na dofinansowanie tego typu obiektów. 
Obecnie zdecydowaliśmy się na uruchomienie Domu Dziennego Pobytu dla naszych Mieszkańców w istniejących pomiesz-
czeniach OPS.

W trosce o osoby bezdomne wykonaliśmy przyłączenie i zakup ogrzewanego kontenera sanitarnego wraz z kabiną prysz-
nicową, wc umywalką i bojlerem w OPS dla osób bezdomnych

Termomodernizacja budynków Urzędu Miasta Graniczna 2 oraz budynek Muzeum Twierdzy Graniczna 1 - w wy-
niku zapytania ofertowego podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej z pracownią projek-
tową VORTEX z Gorzowa Wlkp. Prace projektowe zakończono 28.02.2017 r. Jesteśmy przygotowani do uzyskania środków 
zewnętrznych na powyższy cel. Czekamy na ogłoszenie konkursu na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej 
w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Czekamy na rezultat konkursu.

Budowa, modernizacja i remont placówek oświatowych,
Modernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 2 - zadanie realizowane na podstawie dokumentacji pro-

jektowo-kosztorysowej opracowanej przez Pracownię Usługi Projektowe Mieczysław Amanowicz. Wykonano roboty rozbiór-
kowe, wymianę posadzki, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji wentylacyjnej, roboty tynkarskie 
i roboty malarskie. Zadanie zakończono w 2014 roku.

Remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej Nr 4 - przygotowanie inwestycji do realizacji rozpoczęto od opracowania 
opinii o stanie technicznym elementów budynku oraz zestawieniu  prac remontowych do wykonania wraz z kosztorysami 
inwestorskimi i przedmiarami robót oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, dokumentami 
niezbędnymi do ogłoszenia przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy robót budowlanych, który odbył się 03.07.2014 
r. Zakres robót budowlanych obejmował m.in: roboty rozbiórkowe, wymianę posadzek, wyposażenia, instalacji elektrycznej, 
roboty tynkarskie, roboty murarskie, roboty malarskie, wymianę stolarki drzwiowej, instalacje elektryczne w łazience dla 
nauczycieli, montaż platformy przyschodowej dla przewozu osób niepełnosprawnych przy wejściu głównym oraz wymianę 
ogrodzenia od strony ulicy. Zadanie wykonane.

Modernizacja instalacji elektrycznej w Przedszkolu Miejskim Nr 2 - w marcu 2014 r. podpisano umowę o wykonanie 
prac projektowych z firmą Proinstal. Dokumentacja została przekazana zamawiającemu w czerwcu br. Na jej podstawie wy-
słano zapytanie ofertowe na wybór wykonawcy robót budowlanych. Zadanie rozszerzono o zakres obejmujący montaż oświe-
tlenia zewnętrznego -12 słupów oświetleniowych wraz z oprawami, montaż 6 szt. projektorów LED na budynku Przedszkola 
Miejskiego nr 2. Zadania zostało odebrane w dniu 15.12.2014 r.

Modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz instalacji centralnego ogrzewania w Przedszkolu Miejskim Nr 4 
- po wykonaniu dokumentacji projektowo - kosztorysowej remontu instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz centralnego ogrze-
wania w budynku Przedszkola Miejskiego nr 4 ogłoszono przetarg nieograniczony na realizacje robót budowlanych. Zakres 
robót obejmował m.in: wymianę i montaż instalacji centralnego ogrzewania, wymianę i montaż instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej wraz z armaturą sanitarną, wymianą okładzin ściennych i podłogowych w pomieszczeniach łazienek i pralni. Zadanie 
wykonano 29.09.2014 r.
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Modernizacja kanalizacji przeciwdeszczowej w Gimnazjum Nr 1 - zakres robót budowlanych obejmował budowę insta-
lacji kanalizacji deszczowej o śr. Ø250, Ø200, Ø160, Ø110  o długości 145,00 mb wraz ze studniami rewizyjnymi i wpustami 
deszczowymi.  Roboty budowlane zakończono w dniu 01.12.2014 r.

Przebudowa instalacji kotłowni w Gimnazjum Nr 1 (obecnie Szkoła Podstawowa nr 1) - w ramach realizacji zadania 
wykonano demontaż istniejącego układu technologicznego kotłowni wraz z demontażem kotłów, kolektorów, rurociągów, 
pomp oraz dostawa i montaż nowych kolektorów rozdzielających c.o. składających się z 3 niezależnych obiegów c., połączenie 
kolektorów z istniejącą instalacja c. o. oraz połączenie zamontowanych kolektorów c.o. z dostarczonym przez MZK Sp. z o.o. 
węzłem ciepłowniczym. W wyniku negocjacji w dniu 08.09.2014 r. podpisano umowę z MZK Sp. z o.o. z Kostrzyna nad Odrą 
na roboty budowlane.  Zadanie zakończono 30.09.2015 r.

Remont I piętra Szkoły Podstawowej Nr 4 - po wykonaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej  w dniu 22.04.2015 r. 
ogłoszono przetarg nieograniczony na wymienione wyżej zadanie. Zakres wykonanych robót budowlanych: roboty rozbiórko-
we, wymiana posadzek, instalacji elektrycznej, instalacji sanitarnych, roboty tynkarskie, roboty murarskie, roboty malarskie, 
wymianę stolarki drzwiowej w następujących pomieszczeniach: sale lekcyjne i pokoje funkcyjne, wc,  korytarze i klatki scho-
dowe I piętra cz. A i cz. B. Zadanie zostało zrealizowane.

Remont parteru Szkoły Podstawowej Nr 4 - w dniu 12.04.2016 r. ogłoszono przetarg nieograniczony. Zakres robót bu-
dowlanych obejmował m.in: roboty rozbiórkowe, wymianę posadzek, instalacji elektrycznej, instalacji sanitarnych, roboty 
tynkarskie, roboty malarskie, wymianę stolarki drzwiowej w następujących pomieszczeniach: sale lekcyjne, wc,  korytarz 
i klatki schodowej A i B. Zadanie zostało wykonane ze środków budżetu miasta.  

Remont pomieszczeń w Przedszkolu Miejskim Nr 4 - zadanie wykonane w sierpniu 2016 roku.

Remont pomieszczeń i dachu w Przedszkolu Miejskim Nr 2 - zadanie wykonane i odebrane w dniu 22.08.2016 r. ze 
środków własnych.

Budowa hali  sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 - w dniu 06.06.2016 r. zamieszczono zapytanie ofertowe na wyko-
nanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej „Budowy Sali Widowiskowo-Sportowej przy Gimnazjum Miejskim  
nr 1 w Kostrzynie nad Odrą”. Dokumentację wykonano 15.12.2016roku. Miasto starając się o środki zewnętrzne na budowę 
obiektu pozyskało je w Ministerstwie Sportu i Turystyki i zmieniło nazwę projektu na Budowa hali sportowej- Kostrzyńskie 
Centrum Szkolenia Zapaśniczego. Wartość projektu wynosi 9.619.152 zł, a pozyskane dofinansowanie to 3.500.000 złotych. 
Obiekt będzie oddany do użytku w 2019 roku.

Usunięcie pomnika i budowa parkingu dla samochodów osobowych wraz z chodnikiem przy Szkole Podstawowej  
nr 1 - zadanie zakończone 13.03.2017 roku. Obecnie teren będzie zagospodarowany zielenią miejską.

Budowa miejsc postojowych przy ul. Kościuszki 5 - zadanie zrealizowane we współpracy z Mieszkańcami, w dniu 
10.10.2017 r. podpisano umowę. Roboty budowlane zakończyły się 12.12.2017 r.

Remont instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej Nr 2- inwestycja została ukończona w dniu 15.09.2017 r.

Remont stołówki szkolnej wraz z częścią komunikacyjną i pomieszczeniami sanitarnymi w Szkole Podstawowej  
Nr 4 - inwestycja została ukończona w dniu 24.08.2017 r.

Remont Przedszkola Miejskiego Nr 4 - inwestycja wykonana  w kwocie 540.784,57 zł w sierpniu 2017r.

Wymiana pokrycia dachowego z opierzeniami i rynnami w Gimnazjum Nr 2 - zadanie wykonane w kwocie 436.808,98 
zł brutto, odbiór  odbył się w dniu 25.08.2017 r.
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Szkoła Podstawowa Nr 4 - Remont piwnicy i szatni - zadanie wykonane w 2018 roku.

Wymiana nawierzchni w Sali sportowej SP nr 3 - przedmiotem zamówienia było wykonanie robót budowlanych polega-
jących na wymianie nawierzchni sportowej Sali gimnastycznej obiektu Szkoły Podstawowej nr 3 o łącznej powierzchni ok. 280 
m² . Zadanie wykonane w 2018 r. za kwotę 94.045 zł.

Budowa Żłobka w Kostrzynie nad Odrą - w dniu 24.10.2017 r.  w wyniku zapytania ofertowego podpisano umowę z Biu-
rem Projektów AKWADRAT z Gorzowa Wlkp. na wykonanie dokumentacji . W dniu 07.02.br. ogłoszono przetarg nieograni-
czony pn. „Budowa Żłobka w Kostrzynie nad Odrą”, który odbył się 23.02.2018 r. Termin wykonania ustalono na 30.11.2018 
roku. Projektowany Żłobek będzie wolnostojącym, parterowym budynkiem na 60 miejsc z własną kuchnią. Na budowę żłobka 
otrzymaliśmy dofinansowanie z resortowego programu rozwoju opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 MALUCH+.

Budowa infrastruktury komunalnej
Budowa parkingu ul. Wędkarska – w styczniu 2014r. rozesłano zapytania ofertowe na realizację usługi obejmującej wy-

konanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy 42 miejsc postojowych przy ul. Wędkarskiej o powierzchni ok. 639 
m², rozesłano zapytania ofertowe i wybrano najkorzystniejszą ofertę w kwocie 77.500 zł. Prace budowlane zakończono we 
wrześniu 2014 r.

Budowa wjazdu przy ul. Saperskiej (od ul. Wyszyńskiego) - zadanie obejmowało remont nawierzchni wjazdu przy ul. 
Saperskiej z kostki granitowej o powierzchni ok. 70 m

2
. Inwestycja wykonana w 2017 r.

Modernizacja kładki dla pieszych nad torami łączącej Os. Leśne z ul. Jana Pawła II -  w dniu 29.02.2016 r. ogłoszono 
przetarg nieograniczony „Remont schodów i kładki dla pieszych nad torami kolejowymi łączącej Oś. Leśne z ul. Jana Pawła 
II w Kostrzynie nad Odrą”, który odbył się 16.03.2016 r. W postępowaniu przetargowym spośród 5 złożonych ofert wybrano 
najkorzystniejszą w kwocie 327.367 zł brutto. Zadanie wykonano w sierpniu 2016 roku.

Budowa kolektorów kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicy M. Reja - etap I, w marcu 2014 r. wykonano aktualizację 
dokumentacji kosztorysowej, na podstawie której w kwietniu br. ogłoszono przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy 
zadania. W postępowaniu wpłynęły 3 oferty, spośród których wybrano najkorzystniejszą, w cenie 440.104 zł. Zakres robót 
obejmował: budowę kolektorów kanalizacji sanitarnej o śr. 200 mm i długości 356 mb oraz kanalizacji deszczowej  o śr. 315 
mm i długości 273 mb  wraz z robotami odtworzeniowymi. Zadanie zrealizowane w grudniu 2014 roku.

Modernizacja Domu Pogrzebowego - w sierpniu 2014r. rozesłano zapytania ofertowe na wykonie prac malarskich, wy-
mianę armatury sanitarnej, montaż elektrycznych pieców akumulacyjnych, wymianę płytek ściennych elewacyjnych, mycie 
elewacji, wymianę posadzek z płytek lastrykowych, wykonanie ławy fundamentowej betonowej oraz odwodnienia liniowego, 
odnowienie drabiny zewnętrznej wejściowej. Odbiór robót nastąpił w grudniu 2014 roku.

Budowa ścieżek na Cmentarzu Komunalnym - wykonano ścieżkę z betonowej kostki brukowej  o łącznej powierzchni 
412,5m². Kwota zadania 48.585 zł. Odbiór zadania nastąpił w 2014 roku.

Modernizacja ogrodzenia Cmentarza Komunalnego - w czerwcu 2014 roku wyłoniono wykonawcę robót budowlano-
-montażowych remontu ogrodzenia na Cmentarzu Komunalnym, obejmujących wykonanie słupków w ilości 79 szt., z kamie-
nia granitowego, wmurowanie kotwień  mocujących przęsła metalowe ogrodzenia do słupka, wykonanie wzmocnienia słupka 
prętem stalowym itp. za kwotę 123.246 zł. Zadanie wykonano.

Budowa oświetlenia małej obwodnicy - to kontynuacja budowy linii oświetlenia drogowego małej obwodnicy zrealizo-
wana  na odcinku o długości 687 mb w ulicy Rzemieślniczej i Cmentarnej do przejazdu kolejowego. Prace zakończono w 2014 
roku.
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Budowa oświetlenia drogowego na terenie pokoszarowym- wykonano w 2014 roku na trasie  o długości 709 mb zamon-
towano 18 słupów oświetleniowych o masie do 300 kg.

Budowa oświetlenia terenu na Osiedlu Mieszka I – w październiku 2014 r. rozesłano zapytania ofertowe na wykonanie 
zadania obejmującego budowę linii oświetlenia ciągu pieszego na Osiedlu Mieszka I na trasie o długości 239 mb, montaż 10 
słupów oświetleniowych o masie do 100 kg. Podpisano umowę na kwotę 51.840 zł. Zadanie zakończono w grudniu 2014 r.

Wykonanie strefy „Street Workout” do uprawiania ćwiczeń kalistenicznych przy ul. Chemików. Zakres zadania: wy-
konanie projektu zagospodarowania terenu, wykonanie bezpiecznej nawierzchni (nawierzchnia piaszczysta) ograniczonej 
obrzeżem betonowym, dostawa i montaż urządzeń i elementów do  strefy „Street Workout” wraz z regulaminem i instrukcją 
użytkowania poszczególnych urządzeń i elementów, dostawa i montaż elementów małej architektury. Zadanie wykonane.

Modernizacja ściany oporowej przy dworcu, schodów i murku przy skarpie - remont istniejącej elewacji  ściany oporo-
wej wraz ze schodami i murkiem polegający na uszczelnieniu muru w celu ochrony przed zaciekaniem, wymianie lica muru, 
przebudową schodów oraz uszczelnienie istniejącej baszty (mała architektura) wraz  z odprowadzeniem wody. Zadanie wyko-
nano w listopadzie 2014 roku za kwotę 151.888 zł.

Zagospodarowanie terenu obok amfiteatru wraz z budową skateparku - w kwietniu 2016 r. ogłoszono konkurs na opra-
cowanie koncepcji funkcjonalno–przestrzennej zagospodarowania terenu obok Amfiteatru w Kostrzynie nad Odrą  w rejonie 
ulic: Sikorskiego (droga krajowa nr 31) i Sybiraków o powierzchni ok. 3 ha. Umowę z wyłonionym Wykonawcą zawarto 
w czerwcu 2016 r. Koszt opracowania dokumentacji to kwota 44.649 zł. Inwestycja uzyskała dofinansowanie w ramach projek-
tu „Z parku do parku” w ramach programu Interreg VA, natomiast na budowę Skate Parku z programu PROW.

Budowa miejsc postojowych przy ul. Różanej – w maju 2018 roku powstały nowe 23 miejsca parkingowe przy ul. Róża-
nej. Kwota wykonania zadania  46.879 zł.

Budowa miejsc postojowych przy ul. Osiedla B1 i Osiedle B2 – w kwietniu 2018 roku   na powierzchni  536 m² powstały 
miejsca parkingowe. Kwota wykonania zadania 99.418 zł.

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Prostej - w styczniu 2018 r. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej obejmującą przebudowę kanalizacji ogólnospławnej przy ul. Prostej w kwocie 6.396 zł.

Remont wieży na budynku Straży Pożarnej oraz budowa masztu antenowego – w sierpniu wykonano projekt  na re-
mont wieży na budynku Straży Pożarnej oraz budowę masztu antenowego . Ogłoszono przetarg, który został unieważniony 
z powodów braku ofert. Kolejny przetarg odbędzie się  terminie późniejszym. Zakres robót obejmuje m.in: remont i przebu-
dowę wieży na budynku straży pożarnej, naprawa elewacji, ustawienie rusztowań, remont ścian wewnętrznych, roboty stolar-
skie i ślusarskie, wykonanie obróbek blacharskich, remont konstrukcji stalowej klatki schodowej, remont konstrukcji stopu 
i dachu, montaż instalacji elektrycznej.

Doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta oraz budowa brakujących punktów oświetlenia ulicznego – 
w maju br. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dotyczącej budowy linii oświetlenia 
ulicznego na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Doświetlenie przejść dla pieszych oraz budowa brakujących punktów oświetlenia 
drogowego na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą (ul. Niepodległości 29, skrzyżowanie Kopernika/Kościuszki, skrzyżowanie 
Sikorskiego/Mickiewicza, ul. Kopernika 2a, ul. Niepodległości (przy MOSiR),  ul. Narutowicza 5)”  Kwota umowy 12.300 zł 
brutto. Zadanie będzie wykonane jesienią br.

Na zakończenie Raportu przedstawiam również zestawienie projektów, które w latach 2014-2018 zrealizowane zostały 
w Kostrzynie nad Odrą.
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ZESTAWIENIE PROJEKTÓW DOFINANSOWANYCH
ze środków zewnętrznych zrealizowanych w latach 2014 - 2018

Lp. Tytuł projektu Źródło 
dofinansowania

Wartość 
projektu

Wartość 
dofinansowania

Rok 
realizacji

1.
Uzbrojenie terenów od ul. 
Drzewickiej do terenów 
popoligonowych – etap II

Lubuski Regionalny 
Program Operacyjny 
2007-2013

12 066 299,22 6 033 149,61 2014 - 2015

2.
Kostrzyn nad Odrą, Bastion 
Król (XVI w.) ratunkowy remont 
oskarpowania północnego czoła

Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego

219 414,37 146 507,41 2014

3.

Przebudowa ul. Cmentarnej Narodowy Programu 
Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II: 
Bezpieczeństwo – 
Dostępność - Rozwój

1 833 766,00 916 883,00 2014

4.
Budowa mieszkań socjalnych 
przy ul. Zielonej w Kostrzynie 
nad Odrą-etap II

Bank Gospodarstwa 
Krajowego 461 135,71 138 340,71 2014-2015

5.

Kostrzyn nad Odrą, twierdza 
(XVI w.): remont ratunkowy 
wewnętrznego oskarpowania 
muru kurtynowego przy 
Bastionie Król

Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego 198 414, 37 148 621, 75 2015

5.

Przebudowa ul. Wodnej wraz 
z sygnalizacją świetlną na 
skrzyżowaniu ulic Wodnej – 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Narodowy Programu 
Przebudowy Dróg 
Lokalnych – Etap II: 
Bezpieczeństwo – 
Dostępność - Rozwój

2 150 978,33 1 075 489,00 2015

6.

Poprawa jakości środowiska 
miejskiego poprzez renowację 
i rozwój wybranych terenów 
zieleni w Gorzowie Wlkp., 
Kostrzynie nad Odrą i Dębnie. 

Program Operacyjny 
Infrastruktura 
i Środowisko 782 866,69 665 436,69 2016-2018

7.
Budowa infrastruktury 
rekreacji (skatepark) dla dzieci 
i młodzieży 

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014 
- 2020

499 786,72 318 014,00 2018

8.

Budowa żłobka 
miejskiego na działce 132/5 
w Kostrzynie nad Odrą, przy 
ul. Niepodległości, Fabrycznej

Resortowy program 
rozwoju opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 
MALUCH +

4 019 091,30 1 200 000,00 2017-2018

9. Remont hali sportowej przy ul. 
Wojska Polskiego 

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki 630 404,59 186 680,00 2017

8. Rekreacja nad lubuską wodą 
– Kostrzyn nad Odrą

Program pn. Rekreacja 
nad lubuską wodą 138 659,00 30 000 2018

10.

Przebudowa drogi nr 101 453 F 
w ulicy Tadeusza Kościuszki 

Program rozwoju 
gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej 
na lata 2016 - 2019

1 279 570,00 616 010,00 2017

11.
Budowa budynku w Kostrzynie 
nad Odrą przy ul. Zielonej 
– etap III

Bank Gospodarstwa 
Krajowego 1 668 965,57 584 137,94 2016-2017
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12.
Budowa hali sportowej 
dla Kostrzyńskiego Centrum 
Szkolenia Zapaśniczego

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki 9 619 152,00 3 500,00,00 2017-2019

Wdrożenie i rozwój e-usług 
w administracji samorządowej 
oraz podnoszenie bezpieczeń-
stwa teleinformatycznego

910 750,00 774 137,50 2017

13. Budowa krytej pływalni 
w Kostrzynie nad Odrą

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki 17 221 019,00 5 682 935,00 2018-2021

14.

Przebudowa ulicy Jana Pawła II 
na odcinku od ulicy Chopina do 
ulicy Narutowicza  
w Kostrzynie nad Odrą

Rządowy Program na 
rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności 
Regionów poprzez 
Wsparcie Lokalnej 
Infrastruktury Drogowej

2 707 765,00 1 589 526,00 2018

PROJEKTY REALIZOWANE W EUR

1.

Dokumentacja wykonawcza 
dla projektu: Rewitalizacja 
bastionu Król Twierdzy 
Kostrzyn nad Odrą

Program Operacyjny 
Współpracy Transgra-
nicznej Polska (Wo-
jewództwo Lubuskie) 
– Brandenburgia 2007 
– 2013 

127 273,50 108 182,46 2014-2015

2. Granica w obiektywie Fundusz Małych Małych 
Projektów 4 831,33 4 106,63 2014

3. 10 lat Kostrzyna w Unii 
Europejskiej

Fundusz Małych Małych 
Projektów 10 709,32 9 102,92 2014

4. Kostrzyn na fali - 2016 Fundusz Małych Małych 
Projektów 13 222,51 11 239,13 2016

5. Odra i Warta dla turystów Interreg VA 17 520 14 892,00 2016

5. Wykorzystałem, zebrałem, 
zbudowałem

Fundusz Małych Małych 
Projektów 5 134,41 4 364,25 2018

6. Polsko - niemiecki piknik 
ekologiczny

Fundusz Małych Małych 
Projektów 3 636,30 3 090,86 2017

7. Wakacje z wodą i przygodą Fundusz Małych Małych 
Projektów 2 639,29 2 243,40 2017

8. Miejsca pamięci Odry i Warty 
– Willa Wagenera

Interreg VA 1 241 680,40 1 055 428,34 2017-2020

9.
Konferencja „25 - lecie otwarcia 
przejścia granicznego 
w Kostrzynie nad Odrą

Fundusz Małych Małych 
Projektów 4 162,94 3 538,50 2017

10. Dzień papiernika Fundusz Małych Małych 
Projektów 9 649,35 8 201,95 2018

11. I Jarmark Bożonarodzeniowy Fundusz Małych Małych 
Projektów 10 928,55 9 289,27 2018

1 451 387,90 
EUR

1 233 679,71 
EUR

PROJEKTY ZREALIZOWANE PRZEZ MIEJSKIE ZAKŁADY KOMUNALNE

2014 2015 2016 2017 2018
8 506 641 3 704 414 6 357 794 5 160 872 4 516 335
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Dziękując Państwu za współpracę nie tylko w ostatniej kadencji, 
ale od pierwszych dni mojej pracy w samorządzie 

tj. od 18 listopada 2002 roku zapewniam, 
że wciąż jestem gotowy do dobrej pracy na rzecz naszej małej Ojczyzny.

Andrzej L.Kunt

MILOWE KROKI KOSTRZYNA W LATACH 2018 – 2023 

W najbliższym latach zrealizujemy (samodzielnie, wspólnie z innymi samorządami, pomocą unijną i rządu RP) 
projekty, które podniosą jakość naszego życia w Kostrzynie nad Odrą: 

1. Obwodnica miasta (w fazie opracowania programów środowiskowych)
2. Budowa nowych mostów na rzece Warcie (w fazie projektowania) i na rzece Odrze
3. Budowa Krytej Pływalni
4. Zakończenie budowy centrum sportowo-widowiskowego przy Szkole Podstawowej nr 1
5. Oddanie naszym najmłodszym nowoczesnego żłobka na 60 miejsc
6. Budowa profesjonalnej remizy dla Straży Pożarnej
7. Przebudowa Wilii Wagenera i stworzenie w niej Centrum Działań Kreatywnych dzieci, młodzieży, seniorów
8. Park Dobrej Rozrywki w okolicach amfiteatru
9. Rewitalizacja Przystani Żeglarskiej Delfin
10. Budowa, modernizacje kolejnych ulic, głównie dróg osiedlowych
11. Budowa mieszkań pod wynajem
12. Wspieranie rozwoju gospodarczego, nowe inwestycje przemysłowe
13. Budowa nowych sieci wodno-kanalizacyjnych
14. Walka o skuteczne wsparcie władz rządowych, NFZ, Starostwa, Fundacji WOŚP o utworzenie nowoczesnego, dobrze 

wyposażonego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, a także realizację innych inwestycji ze wsparciem rządowym  
m.in. „Program dla Odry”, „Program Budowy Stadionów Lekkoatletycznych






